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1. Áhættuþættir

Útgefandi telur að neðangreindir áhættuþættir geti haft áhrif á getu hans til að uppfylla skuldbindingar 
sínar gagnvart fjárfestum í tengslum við verðbréfin. Áhættuþættir þessir eru háðir óvissu og því er 
Útgefanda ekki mögulegt að segja til um líkur á því að þeir geti átt sér stað. Möguleiki er á því að 
Útgefandi geti ekki staðið við skuldbindingar sínar vegna annarra þátta sem ekki eru taldir 
áhættuþættir á grundvelli þeirra upplýsinga sem nú liggja fyrir og Útgefanda er kunnugt um. 
Áhættustjórnun Útgefanda beinist að aðgerðum til að draga úr þessum áhættuþáttum. 

Fjárfestar eru hvattir til að leita sér ráðgjafar áður en ákvörðun um fjárfestingu er tekin. Einkum er 
fjárfestum bent á að leggja mat á þau atriði sem upp eru talin hér að neðan.

1.1 Áhætta vegna samningsskuldbindinga

Standi gagnaðili Útgefanda ekki við samningsskuldbindingar sínar getur það haft áhrif á tekjur 
Útgefanda. Til að draga úr þeirri áhættu er lagt mat á þá aðila sem Útgefandi gengur til samninga við 
með það að markmiði að meta getu þeirra til að standa við skuldbindingar sínar, þrátt fyrir slíkt mat er 
ekki hægt að útiloka að ekki verði staðið við gerða samninga. Á sama hátt geta gagnaðilar Útgefanda 
rift samningum við félagið standi það ekki við samningsskuldbindingar sínar.

1.2 Vaxtaáhætta

Útgefandi hefur gert vaxtaskiptasamning sem miðar að því að lækka vaxtakostnað. 
Viðskiptasamningar hafa dregið úr áhættu og lækkað fjármagnskostnað félagsins til lengri tíma. Með 
vaxtaskiptasamningnum er láni í íslenskum krónum skipt út fyrir lán í erlendum myntum á lægri 
vöxtum. 

1.3 Verðbólguáhætta

Verðbólga getur haft áhrif á eignir og skuldir Útgefanda þannig að verði aukning á verðbólgu getur 
það leitt til hækkunar verðtryggðra eigna og skulda sem og hærri vaxtatekna og –gjalda.

1.4 Gjaldmiðlagengisáhætta

Útgefandi býr til gengisáhættu vegna tekna, innkaupa og lántöku í öðrum gjaldmiðlum en 
starfrækslumiðli félagsins, sem er íslenskar krónur, en hluti tekna félagsins er í bandarískum dollurum 
(USD). Auk þess er hluti innkaupa í bæði bandarískum dollurum (USD) og evrum (EUR). Lántaka 
félagsins í erlendum gjaldmiðlum myndar gengisáhættu sem er að hluta til varin, en vextir af þessum 
lánum eru mun lægri en af lánum sem útgefandi tekur í íslenskum krónum. 

1.5 Rekstraráhætta

Rekstur Útgefanda er háður ýmsum hættum sem ekki eru fyrirsjáanlegar á hverjum tíma. Orðspor 
Útgefanda gæti beðið hnekki vegna gjörða starfsfólks, tölvukerfi gætu bilað eða innri ferlar gætu verið 
ófullnægjandi í ákveðnum tilvikum. Eins gætu ytri atburðir haft áhrif á rekstur félagsins. 

1.6 Starfsmannaáhætta

Hæft starfsfólk er lykillinn að árangri Landsnets hf. Félaginu gæti reynst erfitt að ráða og/eða halda í 
hæft starfsfólk í framtíðinni og gæti slíkur skortur á hæfu starfsfólki haft neikvæð áhrif á rekstur 
Útgefanda.
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1.7 Lagaleg áhætta

Rekstur Útgefanda heyrir undir lög um hlutafélög nr. 2/1995 og raforkulög nr. 65/2003. Útgefandi er 
ekki aðili að neinum dómsmálum sem geta haft veruleg áhrif á fjárhagsstöðu eða arðsemi útgefanda 
eða kunna að fela í sér rekstrarlega áhættu fyrir félagið við dagsetningu þessarar útgefandalýsingar.

2. Ábyrgir aðilar

2.1 Yfirlýsing útgefanda
Stjórn Landsnets hf., kt. 580804-2410, Gylfaflöt 9, 112 Reykjavík, sem Útgefandi, lýsir því yfir að 
samkvæmt okkar bestu vitund séu upplýsingarnar, sem útgefendalýsingin hefur að geyma, í samræmi 
við staðreyndir og að engum upplýsingum er sleppt sem kunna að skipta máli varðandi áreiðanleika 
hennar.

Reykjavík,  5. september

f.h. stjórnar Landsnets hf.

________________________________
Páll Harðarson, kt. 140266-3619

formaður stjórnar

________________________________
Auður Finnbogadóttir, kt. 200767-3739

Meðstjórnandi

2.2 Yfirlýsing umsjónaraðila

Glitnir banki hf., kt. 550500-3530, Kirkjusandi 2, 155 Reykjavík, sem umsjónaraðili, lýsir því yfir að 
samkvæmt bestu vitund félagsins eru upplýsingarnar, sem útgefendalýsingin hefur að geyma, í 
samræmi við staðreyndir og að engum upplýsingum er sleppt sem kunna að skipta máli varðandi 
áreiðanleika hennar.

Reykjavík, 5. september
f.h. Glitnis banka hf.

___________________________________
Jóhannes Baldursson, kt. 211171-3919
framkvæmdastjóri markaðsviðskipta
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3. Löggiltir endurskoðendur

Löggiltir endurskoðendur Landsnets hf. á því tímabili sem sögulegar fjárhagsupplýsingar taka til í 
lýsingunni er KPMG hf. og hefur það áritað reikninga félagsins frá stofnun þess, án athugasemda. 
Endurskoðendur eru í Félagi löggiltra endurskoðenda. Ársreikningar fyrir árin 2006 og 2007 eru 
endurskoðaðir, en árshlutareikningur 1. janúar til 30. júní 2008 er kannaður.

KPMG hf., Borgartún 27, 105 Reykjavík.
Matthías Þór Óskarsson

4. Upplýsingar um Landsnet hf.

4.1 Almennt

Útgefandi heitir, Landsnet hf. kt. 580804-2410, til heimilis að Gylfaflöt 9, 112 Reykjavík, Ísland. Sími 
á skrifstofu félagsins er (+354) 563-9300, slóð heimasíðu félagsins er www.landsnet.is og almennt 
netfang er landsnet@landsnet.is. Lögheiti og viðskiptaheiti Útgefanda er Landsnet hf. Landsnet hf. er 
stofnað á grundvelli raforkulaga nr. 65/2003. Félagið er hlutafélag, stofnað árið 2004, og starfar eftir 
lögum nr. 2/1995 um hlutafélög. Útgefið hlutafé félagsins er 5.902.732.671,00 ISK í einum flokki og 
fylgir eitt atkvæði hverjum hlut. Nafnverð hvers hlutar er 1 ISK og er hlutaféð að fullu greitt. 

Útgefandi á 37% í Netorku hf., sem er sameiginlegt félag í eigu orkufyrirtækjanna og heldur utan um 
söluaðilaskipti, mælingar og uppgjör vegna skipta á raforkusölum. Tilgangur félagsins er að reka 
alhliða gagnagrunnsþjónustu fyrir orkufyrirtæki og orkunotendur á Íslandi og annars staðar, eiga hluti í 
félögum, reka slíka starfsemi ásamt annarri þjónustu fyrir viðskiptamenn félagsins. 

4.2 Saga og þróun

Landsnet hf. var stofnað af íslenska ríkinu 25. júní 2004 á grundvelli raforkulaga nr. 65/2003 sem 
Alþingi samþykkti 15. mars 2003, en markmið laganna er að aðskilja samkeppnis- og sérleyfisþætti 
raforkuiðnaðarins á Íslandi og innleiða markaðsvæðingu í samkeppnisþáttum. Fyrirtækið hóf 
starfsemi sína 1. janúar 2005. Meginmarkmiðið var að leggja grunn að hagkvæmri frambúðarskipan í 
orkumálum þjóðarinnar, með það að leiðarljósi að auka skilvirkni í starfsemi á orkusviðinu, auka 
samkeppni, stuðla að jöfnun orkuverðs, tryggja gæði þjónustu og auka sjálfstæði orkufyrirtækja og 
ábyrgð stjórnenda. Tilgangur breytinganna var jafnframt til að uppfylla tilskipun Evrópusambandsins 
96/92/EB frá 19. desember 1996 um sameiginlegar reglur um innri markað á sviði raforku til 
framkvæmda hér á landi.

Tilgangur félagsins er að annast flutning raforku og kerfisstjórnun samkvæmt ákvæðum III kafla 
raforkulaga nr. 65/2003, sbr. einnig 3. gr. samþykkta félagsins og stunda þá starfsemi sem því er 
nauðsynleg til að geta rækt skyldur sínar samkvæmt lögum nr. 75/2004 um stofnun Landsnets hf. Þá er 
félaginu heimilt að reka raforkumarkað, enda haldi fyrirtækið reikningum vegna hans aðskildum frá 
reikningum vegna annarrar starfsemi í bókhaldi sbr. 5. mgr. 8. gr. raforkulaga.

2005
Árið einkenndist af því að koma Landsneti á legg og að búa fyrirtækið undir að takast á við 
mikilvægasta verkefni þess sem er að stuðla að innleiðingu markaðsumhverfis í íslenska 
raforkugeiranum. Þessari vinnu miðaði vel vegna góðrar samvinnu við alla hagsmunaaðila og öflugs 
stuðnings starfsmanna Landsnets. 

http://www.landsnet.is
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2006
Miklar nýframkvæmdir í raforkukerfinu fóru fram á árinu. Þær umfangsmestu voru tengingar 
Fljótsdalsvirkjunar við álver ALCOA á Reyðarfirði ásamt frágangi og verklokum vegna stækkunar 
álvers Norðuráls í Hvalfirði. Talsvert var um smærri framkvæmdir sem að mati útgefanda miðuðu að 
því að halda uppi áreiðanleika flutningsvirkja í samræmi við langtímamarkmið fyrirtækisins. 

2007
Að mati útgefanda markaði árið 2007 í tvennu tilliti afgerandi þáttaskil í starfsemi Landsnets. Annars 
vegar voru flutningsvirkin á Austurlandi, sem tengja Fljótsdalsstöð við álver Alcoa í Reyðarfirði, tekin 
formlega í notkun. Hins vegar var gengið frá samningum um kaup Landsnets á flutningsvirkjum 
Orkuveitu Reykjavíkur og Hitaveitu Suðurnesja, sem höfðu áður verið leigð. Með þeim samningum 
varð Landsnet formlegur eigandi að öllu flutningskerfi raforku um landið. 

2008
Að mati útgefanda hefur fyrri hluti ársins 2008 verið rólegur, en undirbúningur hefur verið vegna 
uppbyggingar flutningsvirkja á Reykjanes, sem er stór hluti af fjárfestingum ársins. Einnig hefur verið 
unnið að lagningu jarðstrengs og stækkun tengivirkis vegna aflþynnuverksmiðju fyrirtækisins 
Becromal við Krossnes á Akureyri, undirbúnings vegna álvers á Bakka við Húsavík, frágangur vegna 
Fjarðaráls, endurnýjun á hluta á sæstreng til Vestmannaeyja og fjárfest í aðstöðu fyrir fyrirtækið. 
Miklar fjárfestingar eru í farvatninu hjá Landsneti næstu árin. Ákvarðanir um þær taka mið af þeim 
samningum sem framleiðendur og kaupendur gera, en Landsnet þarf að tryggja flutning milli þessara 
aðila eins og raforkulög gera ráð fyrir. Gerðir hafa verið bindandi samningar vegna Becromals og 
Helguvíkur, en eru flutningsvirki vegna álvers við Húsavík byggð á viljayfirlýsingu á milli 
fyrirtækjanna.

4.3 Yfirlit yfir starfsemi Landsnets hf.

Hlutverk Landsnets er að annast flutning raforku og kerfisstjórnun samkvæmt ákvæðum III kafla 
raforkulaga nr. 65/2003, og er því óheimilt að stunda aðra starfsemi en þá sem því er nauðsynleg til að 
geta rækt skyldur sínar samkvæmt raforkulögum. Hlutafélaginu er þó heimilt að reka raforkumarkað. 

Stjórn Landsnets hf. skal vera sjálfstæð gagnvart öðrum fyrirtækjum sem stunda vinnslu, dreifingu eða 
sölu raforku eftir því sem nánar er ákveðið í samþykktum þess.

Eins og segir í 8.gr. raforkulaga veitir ráðherra einu fyrirtæki leyfi til að reka flutningskerfi og reisa 
flutningsmannvirki. Þar sem Landsnet hf. starfar í sérleyfisumhverfi er starfsemi fyrirtækisins háð 
eftirliti sem Orkustofnun annast. Orkustofnun ákvarðar Landsneti hf. tekjuramma sem endurskoðaður 
er með reglubundnum hætti. Landsnet hf. gefur út gjaldskrá sem gerir fyrirtækinu kleift að ná inn þeim 
tekjum sem tekjuramminn heimilar.

Megin þjónusta Landsnets er eftirfarandi:
A. Flytja raforku
Flutningskerfið þjónar þeim megintilgangi að flytja rafmagn frá orkuframleiðenda til dreifiveitna og 
stóriðjuvera. Dreifiveitur flytja síðan orkuna til almennra notenda. Flutningskerfið er samsett úr 
flutningslínu, sem flytur orkuna á milli staða, tengivirkjum, sem eru með spenna til að hækka/lækka 
flutningsspennuna, rofum til að tengja/aftengja einingar kerfisins og ýmsum öðrum búnaði, sem þarf 
til að koma orkunni á leiðarenda. Stjórnun á þessum flutningi fer fram í stjórnstöð, þar sem búnaði 
raforkukerfisins er fjarstýrt og álaginu stjórnað. 

B. Kerfisstjórn
Kerfisstjórn / Stjórnstöð annast daglega stjórn flutningskerfisins og sér um þjónustu við 
orkuframleiðendur samkvæmt nánara samkomulagi, sem miðar að hagkvæmustu álagsstýringu 
aflstöðva þannig að ætíð ríki jafnvægi milli framboðs og eftirspurnar á raforku í landinu. Jafnframt 
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annast kerfisstjórn allar nauðsynlegar ráðstafanir til þess að tryggja öryggi flutningskerfisins, þ.m.t. 
varaafl, reiðuafl og annað það sem tryggir jafna spennu í samræmi við þarfir.

C. Uppbygging kerfisins
Flutningsfyrirtækið skal byggja flutningskerfið upp á hagkvæman hátt að teknu tilliti til öryggis, 
skilvirkni, áreiðanleika afhendingar og gæða raforku. Fyrirtækið hefur eitt heimild til að reisa ný 
flutningsvirki.
Í rekstri flutningskerfisins felst m.a. að: 

I. Tengja alla þá sem eftir því sækjast við flutningskerfið, enda uppfylli þeir tæknileg skilyrði 
fyrir því og greiði tengigjald samkvæmt ákvæðum í gjaldskrá, sbr. 12. gr. Þó er heimilt að 
synja nýjum aðilum um aðgang að flutningskerfinu á grundvelli sjónarmiða um flutningsgetu, 
öryggi og gæði kerfisins. Synjun skal vera skrifleg og rökstudd.

II. Útvega rafmagn í stað þess sem tapast í kerfinu.
III. Útvega launafl fyrir kerfið til að nýta flutningsgetu og tryggja spennugæði.
IV. Tryggja áreiðanleika í rekstri kerfisins.
V. Sjá til þess að fyrir liggi spá um raforkuþörf og áætlun um uppbyggingu flutningskerfisins.

Út frá sjónarhorni Landsnets skiptist íslenski raforkumarkaðurinn í tvo aðskilda markaði: 
stórnotendamarkað og almenningsveitumarkað, enda er verðlagning flutningsþjónustu til þessara 
aðskildu markaða mismunandi. Stórnotandi er  sá orkukaupandi nefndur, sem notar á einum stað 
a.m.k. 14 MW afl með árlegum nýtingartíma 8.000 stundir eða meira. Orkusala til almenningsveitna 
nær aldrei þessum mörkum, en afhendingarstaðir til þeirra eru taldir upp í raforkulögunum.

Starfsmenn útgefanda eru 93 í september 2008.

5. Stjórn félagsins og framkvæmdastjóri

Stjórn Landsnets hf. fer með öll málefni félagsins milli hluthafafunda og gætir hagsmuna þess 
gagnvart þriðja aðila. Forstjóri félagsins ber hins vegar ábyrgð á daglegum rekstri og kemur fram fyrir 
hönd félagsins í þeim málum er snerta daglegan rekstur. Hann stjórnar reikningum félagsins, sér um 
ráðningar starfsfólks og skal gefa stjórn og endurskoðendum allar nauðsynlegar upplýsingar um 
rekstur félagsins. Viðskiptaheimilisfang neðangreindra aðila er að Gylfaflöt 9, 112 Reykjavík.

Framkvæmdastjórn fundar reglulega með öðrum stjórnendum fyrirtækisins.  Helstu hlutverk hennar er 
samræming, markmiðssetning og útfærsla stefnu.  Þá ber hún einnig ábyrgð á áætlanagerð og rýni 
starfseminnar ásamt því að hafa eigendahlutverk í stærri verkefnum.

Samkvæmt 10. gr. samþykkta félagsins er kosið í stjórn á aðalfundi.  Skal stjórn fyrirtækisins vera 
sjálfstæð gagnvart öðrum fyrirtækjum sem stunda vinnslu, dreifingu eða sölu raforku sbr. 5. mgr. 8. gr. 
raforkulaga. Þá er tilgreint í 16. gr. samþykkta félagsins að stjórnarmenn megi ekki vera fjárhagslega 
háðir einstökum eigendum í þeim skilningi að afkoma þeirra má ekki í neinu verulegu ráðast af 
fjárhagslegri afkomu viðkomandi eiganda eða greiðslum frá honum í einni eða annarri mynd.

Í stjórninni sitja:

Páll Harðarson, formaður
Páll er fæddur 1966. Hann lauk BA prófi í hagfræði frá Macalester College í Minnesota í 
Bandaríkjunum árið 1989 og doktorsprófi frá Yale University, Connecticut í Bandaríkjunum árið 
1998. Páll hefur verið stjórnarformaður Landsnets frá stofnun þess. Hann hefur starfað sem 
forstöðumaður rekstrarsviðs og hefur verið staðgengill forstjóra Kauphallar Íslands frá árinu 2002. 
Hann starfaði áður sem hagfræðingur á Þjóðhagsstofnun og við eigið ráðgjafarfyrirtæki.
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Auður Finnbogadóttir, meðstjórnandi
Auður er fædd 1967. Hún lauk MBA námi frá Háskólanum í Reykjavík árið 2005 og B.S. í 
viðskiptafræðum frá University of Colorado, Boulder, Bandaríkjunum árið 1992. Auður hefur starfað 
á fjármálamarkaði frá árinu 1993. 1999-2003 var hún framkvæmdastjóri MP fjárfestingabanka hf. en 
er nú sjálfstætt starfandi ráðgjafi auk þess að vera stjórnarformaður Norðlenska ehf. 

Kristján Jónsson, meðstjórnandi
Kristján er fæddur 1939. Hann lauk prófi í raforkuverkfræði frá Tækniháskólanum í Muenchen, 
Þýskalandi, 1966. Kristján starfaði sem verkfræðingur í rannsóknadeild Brown Boveri & Cie, Baden 
Sviss á árunum 1966-1968 og sem verkfræðingur hjá Smith & Norland hf á árunum 1968-1971, svo 
sem deildarverkfræðingur verkfræðideildar Rafmagnsveitu Reykjavíkur 1971-1974 og verkfræði- og 
framkvæmdadeildar 1974-1976. Skipaður rafmagnsveitustjóri ríkisins árið 1976 og starfaði þar til 
2004, er hann fór á eftirlaun.

Í varastjórn sitja:

Jóhanna Harpa Árnadóttir
Jóhanna er fædd 1965. Hún lauk M.Sc námi í rekstrarverkfræði frá Danmarks Tekniske Universitet
árið 1999. Jóhanna starfaði sem sérfræðingur og verkefnastjóri á fjármálasviði og framkvæmdasviði 
Íslandspósts hf. árin 1999-2005, verkefnastjóri fjármálasviðs, í upplýsingatæknideild Samskipa árin 
2005-2006, forstöðumaður rekstraráhættu á sviði áhættustýringar hjá Straumi-Burðarás
fjárfestingarbanka árin 2006-2008 og frá árinu 2008 hefur hún starfað sem sérfræðingur í 
áhættustýringu verkefna hjá HRV-verkfræðistofu.

Þorlákur Karlsson
Þorlákur er fæddur 1954. Hann lauk BA prófi frá Háskóla Íslands árið 1981, MA prófi frá West 
Virginia University í Bandaríkjunum árið 1986 og doktorsprófi frá sama skóla árið 1990. Þorlákur var 
lektor og síðan dósent við Háskóla Íslands árin 1988-1998, rannsóknarstjóri og svo framkvæmdastjóri 
Gallup árin 1998-2004 og frá árinu 2004 hefur hann verið forseti viðskiptadeildar Háskólans í 
Reykjavík.

Guðrún K. Guðmannsdóttir
Guðrún er fædd 1953. Hún lauk viðskiptafræði frá Háskóla Íslands árið 1978. Starfaði hún hjá 
Húsnæðisstofnun ríkissins 1978-1981 og hefur verið framkvæmdastjóri Lífeyrissjóðs Vestfirðinga frá 
1. september 1981. Hefur Guðrún einnig rekið bókhalds- og ráðgjafaþjónustu á Ísafirði frá árinu 1983.

Í framkvæmdastjórn sitja: 

Þórður Guðmundsson, forstjóri
Þórður er fæddur 1949. Hann stundaði nám í Iðnskólanum í Reykjavík, Tækniskóla Íslands, Háskóla 
Íslands og Tækniháskólanum í Þrándheimi, en þar lauk hann námi 1978. Þórður hóf störf hjá 
Landsvirkjun 1978, starfaði sem verkfræðingur í rekstrardeild fyrstu árin, síðan sem yfirverkfræðingur 
þar til hann var ráðinn rekstrarstjóri 1992. Við skipulagsbreytingar 1997 tók hann við stöðu 
framkvæmdastjóra flutningssviðs og gegndi þeirri stöðu þar til hann var ráðinn forstjóri Landsnets frá 
1. janúar 2005.

Guðlaug Sigurðardóttir, framkvæmdastjóri fjármála
Guðlaug er fædd 1966.  Hún lauk prófi í viðskiptafræði frá Háskóla Íslands 1991.  Guðlaug starfaði 
hjá KPMG Endurskoðun að námi loknu til ársins 1993 er hún réð sig til starfa hjá Meitlinum hf. við 
skrifstofu- og fjármálastjórn.  Þá var Guðlaug í  sérverkefnum hjá Vinnslustöðinni frá árinu 1996 og 
síðar fjármálastjóri.  Guðlaug réð sig til Sveitarfélagsins Árborgar árið 1999 sem fjármálastjóri en tók 
síðan við starfi framkvæmdastjóra fjármála- og stjórnsýslusviðs í byrjun árs 2002.  Guðlaug hóf störf 
sem  framkvæmdastjóri fjármála hjá Landsneti 1. mars 2008.
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Guðmundur Ingi Ásmundsson, aðstoðarforstjóri
Guðmundur Ingi er fæddur 1955. Hann lauk prófi í rafmagnsverkfræði 1980 frá Háskóla Íslands og 
meistaraprófi í raforkuverkfræði 1982 frá Danmarks Tekniske Universitet (DTU). Guðmundur Ingi 
hóf störf hjá Landsvirkjun árið 1982 og starfaði sem verkfræðingur á rekstrardeild, síðar 
yfirverfræðingur og deildarstjóri kerfisdeildar frá árinu 1993. Hefur Guðmundur verið kerfisstjóri 
Landsnets frá stofnun þess 1. janúar 2005 og framkvæmdastjóri kerfisstjórnar frá 1. nóvember 2005. 
Guðmundur Ingi hefur starfað sem aðstoðarforstjóri frá 1. janúar 2008.  

Engir hagsmunaárekstrar eru milli stjórnarmanna og framkvæmdastjóra í störfum sínum fyrir 
útgefanda og persónulegra hagsmuna þeirra og eða starfa fyrir aðra aðila.

6. Stjórnarhættir

Landsnet hf. hefur ekki sett á fót endurskoðunarnefnd eða starfskjaranefnd innan félagsins eins og 
Leiðbeiningar um Stjórnarhætti fyrirtækja, sem gefnar voru út af Viðskiptaráði Íslands, OMX Nordic 
Exchange Iceland hf. og Samtökum atvinnulífsins, telja æskilegt. Að öðru leyti starfar Útgefandi í 
samræmi við leiðbeiningar um stjórnhætti fyrirtækja. Þá hefur Landsnet hf. sett sér siðarreglur og 
voru þær samþykktar í stjórn félagsins 25. júlí 2005.  

7. Mikilvægir samningar

Engir mikilvægir samningar eru í gildi sem geta haft áhrif á getu félagsins til að standa við 
skuldbindingar.

8. Stærstu hluthafar Landsnets hf.

Eigendur Landsnets hf. eru Landsvirkjun (64,73%) , RARIK (22,51%), Orkuveita Reykjavíkur 
(6,78%) og Orkubú Vestfjarða (5,98%). Skráð hlutafé félagsins 30. júní nam 5.903 milljónum króna.

Útgefandi er dótturfélag Landsvirkjunar, en tilgangur Landsvirkjunar er að stunda starfsemi á 
orkusviði ásamt annarri viðskipta- og fjármálastarfsemi. Önnur félög sem teljast til samstæðu 
Landsvirkjunar eru: 

• Fjarski ehf. (100%)
• Hraunaveita ehf. (100%)
• Íslensk jarðhitatækni ehf. (74%)
• Icelandic Power Insurance Ltd (100%)

Þrátt fyrir yfirráð Landsvirkjunar þá er tryggt að slík yfirráð séu ekki misnotuð með því að hafa óháða 
aðila í stjórn félagsins, en samkvæmt 5. mgr. 8. gr. raforkulaga skal stjórn félagsins vera sjálfstæð 
gagnvart öðrum fyrirtækjum sem stunda vinnslu, dreifingu eða sölu raforku.  Þá er sjálfstæði hennar 
einnig skilgreint frekar í samþykktum félagsins sbr. kafli 5 hér að ofan.

9. Dómsmál eða gerðardómsmál

Engin dómsmál eða gerðardómsmál eru til staðar, né hafa verið til staðar á sl. 12 mánuðum, sem geta 
haft veruleg áhrif á fjárhagsstöðu Útgefanda.
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10. Mikilvægar breytingar á framtíðarhorfum útgefanda

Ekki hafa orðið neinar verulegar óæskilegar breytingar á framtíðarhorfum útgefanda síðan síðustu 
endurskoðuðu reikningsskil hans voru birt.  

11. Valdar fjárhagsupplýsingar
Meðfylgjandi eru valdar sögulegar fjárhagsupplýsingar um útgefanda fyrir árin 2006 og 2007 ásamt 
völdum fjárhagsupplýsingum um útgefanda fyrstu 6 mánuði ársins 2008. Ársreikningur Útgefanda 
fyrir árið 2007 er gerður í samræmi við alþjóðlega reikningsskilastaðla (IFRS) eins og þeir hafa verið 
staðfestir af Evrópusambandinu. Er þetta í fyrsta sinn sem ársreikningur félagsins er gerður í samræmi 
við alþjóðlega reikningsskilastaðla og hefur IFRS 1 Innleiðing alþjóðlegra reikningsskilastaðla verið 
beitt við gerð hans. Gerð ársreiknings félagsins samkvæmt alþjóðlegum reikningsskilastöðlum leiðir til 
breytinga á reikningsskilaaðferðum sem notaðar voru við gerð ársreiknings félagsins, fyrir árið 2006, 
en hann var gerður samkvæmt íslenskum reikningsskilaaðferðum. Eru samanburðarfjárhæðir fyrir árið 
2006 því aðlagaðar að þessum breytingum. 

1. janúar til 30. júní 2008

Valdar upplýsingar úr rekstrarreikningi árshlutauppgjörs 1. janúar til 30. júní 2008
Allar fjárhæðir eru í þúsundum ISK.

1. janúar til 30. júní
2008 2007

Rekstrartekjur 4.836.452 3.202.562
Rekstrargjöld 2.759.837 2.108.756
Rekstrarhagnaður 2.076.615 1.093.806
Hrein fjármagnsgjöld -7.293.018 -1.239.900
Tap fyrir tekjuskatt -5.216.403 -146.094
Tekjuskattur 744.233 26.282
Tap tímabilsins -4.472.169 -119.812
Tap á hlut -0,76 -0,02

Valdar upplýsingar úr efnahagsreikningi árshlutauppgjörs 1. janúar til 30. júní 2008
Allar fjárhæðir eru í þúsundum ISK.

30.6.2008 31.12.2007
Eignir
Fastafjármunir 54.684.202 46.564.672
Veltufjármunir 3.284.753 2.736.194
Eignir samtals 57.968.956 49.300.866

Eigið fé
Hlutafé 5.902.733 5.902.733
Endurmatsreikningur 6.884.128 0
Ójafnað eigið fé -5.338.348 -916.179
Eigið fé samtals 7.398.512 4.986.554

Skuldir
Langtímaskuldir og skuldbindingar 38.251.018 33.816.146
Skammtímaskuldir 12.319.426 10.498.166

Eigið fé og skuldir samtals 57.968.956 49.300.866



11

Ekki hafa orðið neinar mikilvægar breytingar á fjárhags- eða viðskiptastöðu útgefanda frá lokum 
síðasta fjárhagstímabils. 

2006 og 2007

Valdar upplýsingar úr rekstrarreikningi fyrir árin 2006 og 2007
Allar fjárhæðir eru í þúsundum ISK.

31.12.2007 31.12.2006
Rekstrartekjur 6.963.209 6.412.210
Rekstrargjöld 4.687.037 4.084.282
Rekstrarhagnaður 2.276.172 2.327.928
Hrein fjármagnsgjöld -3.249.876 -2.538.665
Tap fyrir tekjuskatt -973.704 -210.737
Tekjuskattur 175.252 39.446
Tap ársins -798.452 -171.291
Tap á hlut -0,14 -0,03

Valdar upplýsingar úr efnahagsreikningi fyrir árin 2006 og 2007
Allar fjárhæðir eru í þúsundum ISK.

1. janúar til 31. desember
2007 2006

Eignir
Fastafjármunir 46.564.672 40.454.345
Veltufjármunir 2.736.194 1.384.530
Eignir samtals 49.300.866 41.838.875

Eigið fé
Hlutafé 5.902.733 5.502.733
Ójafnað eigið fé -916.179 -117.727
Eigið fé samtals 4.986.554 5.385.006

Skuldir
Langtímaskuldir og skuldbindingar 33.816.146 34.630.556
Skammtímaskuldir 10.498.166 1.823.313

Eigið fé og skuldir samtals 49.300.866 41.838.875

Í árslok 2006 setti Orkustofnun Landsneti tekjumörk fyrir árin 2007 til 2009 sem byggjast á rekstrar-
og stjórnunarkostnaði áranna 2004 og 2005. Á grundvelli tekjumarka og arðsemiskröfu á virka 
fastafjármuni í rekstri ákvað stjórn Landsnets við samþykkt fjárhagsáætlunar fyrir árið 2007 að hækka
gjaldskrá fyrirtækisins um 5% frá 1. apríl 2007.

Afkoma ársins
Ársreikningurinn sýnir að tap varð af rekstri Landsnets á árinu 2007 að fjárhæð 798.452 þús.kr. 
samkvæmt rekstrarreikningi. Fyrirséð var að reksturinn yrði erfiður á árinu og niðurstaðan því að 
mestu í samræmi við væntingar. Tekjur af flutningi námu 6.880.030 þús.kr. sem er minna en gert var 
ráð fyrir í samþykktri fjárhagsáætlun. Stafar þetta af seinkun á uppkeyrslu Fjarðaáls. Aðrar tekjur urðu 
83.179 þús.kr. Rekstrartekjur samtals því 6.963.206 þús.kr.
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Efnahagur
Eigið fé í árslok 2007 nam 4.986.554 þús.kr. að meðtöldu hlutafé að fjárhæð 5.902.733 þús.kr. 
samkvæmt efnahagsreikningi. Langtímaskuldir námu 33.816.146 þús.kr. í árslok en skammtímaskuldir 
10.498.166 þús.kr. Fastafjármunir námu 46.564.672 þús.kr., fastafjármunir í rekstri 44.236.105
þús.kr., veltufjármunir 2.736.194 þús.kr. og eignir samtals 49.300.866 þús.kr. Eiginfjárhlutfall nam 
10,1%.

Fjármögnun og sjóðstreymi
Handbært fé frá rekstri nam 2.081.069 þús.kr. en handbært fé í árslok nam 984.259 þús.kr. 
Fjárfestingahreyfingar námu 6.690.601 þús.kr. en fjárfestingar í flutningsvirkjum námu 5.996.104
þús.kr. Aðrar fjárfestingar námu 741.017 þús.kr., keypt hlutabréf 15.000 þús.kr. Samhliða breytingu á 
gjaldskrá fyrir flutning til stórnotenda yfir í USD voru tekin erlend lán vegna fjármögnunar 
nýframkvæmda. Kaup á flutningsvirkjum af Hitaveitu Suðurnesja og Orkuveitu Reykjavíkur voru 
jafnframt fjármögnuð með erlendum lánum og nýju hlutafé. Nýtt langtímalán að jafnvirði 50 milljón
USD var tekið hjá Norræna fjárfestingabankanum. Þá voru gerðir gjaldmiðla og vaxtaskiptasamningar 
við innlenda banka og skammtímalánum hjá móðurfélagi Landsnets breytt úr íslenskum krónum í 
erlenda mynt. Vísbendingar eru um að Landsnet kunni að njóta afar hagstæðra kjara á lánamarkaði á 
eigin forsendum og undirbýr því fyrirtækið heildarendurskoðun á fjármögnun sinni og nauðsynlegar 
aðgerðir til að ná sem allra hagstæðustum kjörum og lágmarka gengis- og vaxtaáhættu. Tekjur 
Landsnets í USD stefna í það að verða um 60% af flutningstekjum á árinu 2008 og um helmingur af 
veltu og mun fjármögnun fyrirtækisins taka mið af því. Horfur eru á að hlutfall tekna Landsnets í USD 
muni aukast verulega á næstu árum samhliða aukinni stórnotkun á rafmagni í landinu.

Ekki hafa orðið mikilvægar breytingar á fjárhags- eða viðskiptastöðu útgefanda frá lokum síðasta 
fjárhagstímabils. 

12. Endurskoðun sögulegra fjárhagsupplýsinga
KPMG hf., Borgartún 27, 105 Reykjavík, Matthías Þór Óskarsson, hefur endurskoðað sögulegar 
fjárhagsupplýsingar fyrir árin 2007 og 2006 og kannað sögulegar fjárhagsupplýsingar fyrstu 6 mánuði 
ársins 2008, 1. janúar til 30. júní. 

13. Skjöl til sýnis
Árshlutareikning Landsnets hf. fyrir fyrstu 6 mánuði ársins 2008, 1. janúar til 30. júní, ársreikninga 
Landsnets hf. fyrir fjárhagsárin 2006 og 2007 ásamt samþykktum félagsins er hægt að nálgast á 
heimasíðu útgefanda á slóðinni www.landsnet.is, á skrifstofu Landsnets hf. að Gylfaflöt 9, 112 
Reykjavík eða með því að senda tölvupóst á landsnet@landsnet meðan útgefandalýsing þessi er í gildi.

http://www.landsnet.is
mailto:eyrir@eyrir.is
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Ársreikningur Landsnets hf. 2007
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Skfrsla og Pritun stjdrnar og forstjdra 

Almennt 

Landsnet hf. var stohab f B@st 2004 ii grundvelli raforkulaga sem Albingi sambykkti B vormAnubum 2003. Hlutverk 
Landsnets hf. er ab annast flutning raforku og kerfisstj6mun sarnkvaemt Slkvaebum 111. kafla raforkulaga nr. 6512003. 

Rekstur hrsins 2007 

Tap varb af rekstri fdlagins h hinu 2007 a6 fjhrhaed 798 millj. kr. samkvaemt rekstrarreikningi. Eigib fd i Brslok narn 
4.987 millj. kr. ab mebtUldu hlutafd a5 fjhrhaeb 5.903 millj. kr. samkvaemt ehahagsreikningi. Visab er ti1 eiginfjhryfirlits i 
hsreihingnum varbandi a&ar breytingar B eiginfjheikningum. 

Hlutafd og sambykktir 

A hinu var hlutafd fblagsins aukib um 400 millj. kr. SkrBb hlutafd fdlagsins nam i hrslok 5.903 millj. kr. og fjUlgabi 
hluthBfum urn einn h hrinu. 

Hlutafd i Brslok 2007 skiptist B fj6ra hluthafa en beir eru: 

Eignarhlutur 

Landsvirkjun ......................................................................................................................................................... 64,73% 
Rarik ohf .............................................................................................................................................................. 22,51% 
Orkuveita Reykjavikur .......................................................................................................................................... 6,78% 
Orkubfi Vestfjarba ohf ............................ .. ......................................................................................................... 5,98% 

hsreihingur fdlagsins er gerbur i s a m m i  vib albj6blega reikningsskilastaala (IFRS). Detta er i fLrsta sinn sem fdlagib 
birtir hrsreikning sinn samkvaemt Albj6blegum reikningsskilastUBIum. IFRS-stabli 1, Innleibing albj66legra 
reikningsskilastabla, hefur veri6 beitt. 

Yfirlfsing stj6rnar og forstj6ra 

~rsreikningur fdlagsins er gerbur I s m m i  vib albj6blega reikningsskilastabla eins og beir hafa verib stabfestir ar 
Evr6pusambandinu. 

Sarnkvaemt bestu vitneskju er bab Blit okkar ab hsreikningurinn gefi glUgga mynd af rekstrarafkomu fdlagsins B hrinu 
2007, eignum, skuldum og fjhrhagsstUbu bess 3 1. desember 2007 og breytingu EI handbseru fd B Brinu 2007. 

Jafnfiamt er pa6 hlit okkar a6 hrsreikningurinn og s w s l a  stj6rnar og forstj6ra geyrni glSggt yfirlit urn br6un og hrangur I 
rekstri fdlagisns, stbbu pess og lysi helstu Bhaettubhttum og 6vissu sem fdlagib bp via. 

Stj6m og forstjki Landsnets hf. stabfesta hdr me6 hrsreikning fdlagsins fyrir h i6  2007 meb undirritun sinni. 

Reykjavik, 26. febniar 2008. 



~ r i t u n  6hhbs endurskobanda 

'fil stjdmar og hluthafa Landsnets hf. 

Vib hbfum endurskobab mebfylgjandi hrsreikning Landsnets hf. fyrir hrib 2007. hsreikningurinn hefur ab geyma 
sljrslu stj6mar, rekstrarreikning, efnahagsreikning, eiginfjhyfirlit, sj6bstreymisyfirlit, upplj%ngar um helstu 
reikningsskilaabferbir og abrar sljringar. 

Abyrg6 stj6rnenda A Arsreikningnurn 

Stj6rnendur eru Bbyrgir fyrir gerb og glbggri fiamsetningu tirsreikningsins i samraemi vib albj6blega 
reikningsskilastabla eins og beir hafa verib stabfestir af Evr6pusambandinu. Abyrgbin felur i sdr a6 skipuleggja, 
innleiba og vibhalda innra eftirliti sem varbar gerb og glbgga fiamsetningu hrsreiknings sem er i meginatriburn Sin 
verulegra annmarka, hvort sem er vegna sviksemi eba mistaka. Abyrgb stj6menda naer einnig ti1 bess a6 beitt sd 
vibeigandi reikningsskilaabferhn og mati mibab vib abstsebur. 

~ b y r g 6  endurskobanda 

Abyrgb okkar felst i bvi Bliti sem vib lhtum i lj6s B bsreikningnum B grundvelli endurskobunarinnar. Endurskobab 
var i samremi vib alH6blega endurskobunarstabla. Samkvaemt beim ber okkur ab fara eftir settum sibareglum og 
skipuleggja og haga endurskobuninni bannig ab nagjanleg vissa fhist um ab Sirsreikningurinn s6 Bn verulegra 
annrnarka. 

Endurskobun felur I sdr abgerbir ti1 stabfestingar B fjhrhe6um og bbrum upplysingum i Brsreikningnum. Val 
endurskobunaraBgerba byggist h faglegu mati okkar, bar me6 tali6 B birri hettu a6 verulegir annrnarkar s6u B 
breikningnum, hvort sem er vegna sviksemi eba mistaka. Vib ahaettumatib er tekib tillit ti1 bess innra eftirlits sem 
varbar gerb og glbgga fiarnsetningu hrsreiknings, ti1 pess ab skipuleggja vikigandi endurskobunarabgerbir,, en 
ekki ti1 bess a6 gefa &lit B virkni innra eftirlit. fdlagsins. Endurskobun felur einnig i sdr mat B 
reikningsskilaabferbum og matsabferbum sem stj6mendur nota vib gerb keikningsins, sem og mat 9 
framsetningu hans L heild. 

Vib teljum ab vib endurskobunina h b b  vib aflab naegilegra og vibeigandi gagna ti1 ad byggja Blit okkar h. 

A ~ i t  
Pa6 er hlit okkar a6 tirsreikningurinn gefi gl6gga mynd af afkomu fdlagsins B firinu 2007, fjBrhagsstbbu bess 3 1. 
desember 2007 og breytingu B handberu fd ti firinu 2007, 1 samremi vib albj66lega reikningsskilastabla eins og 
peir hafa verib stabfestir af Evr6pusambandinu. 

Reykjavik, 26. febniar 2008. 



 

Skýr. 2007 2006 

Rekstrartekjur:

6 6.880.030 5.577.720 
7 83.179 834.490 

6.963.208 6.412.211 

Rekstrargjöld:

1.313.717 910.030 
2.150.113 2.006.787 

560.682 542.070 
662.525 625.394 

4.687.037 4.084.283 

2.276.171 2.327.928 

46.055 28.072 
3.295.931)(          2.566.737)(          

10 3.249.876)(          2.538.665)(          

973.705)(             210.737)(             

11 175.252 39.446 

798.452)(             171.290)(             

Tap á hlut:

19 0,14)(                  0,03)(                  
19 0,14)(                  0,03)(                  

Skýringar nr. 1 til 30 eru óaðskiljanlegur hluti þessa ársreiknings.

Grunntap - þynnt tap á hverja krónu hlutafjár  ............................
Tap á hverja krónu hlutafjár  .......................................................

Tap fyrir tekjuskatt .........................................................................

Hrein fjármagnsgjöld .......................................................................

Tekjur af raforkuflutningi ...........................................................
Aðrar tekjur .................................................................................

Rekstrarhagnaður ...........................................................................

Tap ársins .......................................................................................

Tekjuskattur .....................................................................................

Fjármagnsgjöld ................................................................................
Fjármunatekjur ................................................................................

Rekstrarreikningur ársins 2007

Orkukaup og kerfisþjónusta ........................................................
Rekstur flutningskerfis ................................................................
Kerfisstjórn .................................................................................
Annar rekstrarkostnaður ..............................................................
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Skýr. 2007 2006 

Eignir

12 44.236.105 30.319.400 
12 1.506.006 9.833.104 
12 551.603 215.731 
13 41.595 32.000 
14 229.363 54.110 

Fastafjármunir 46.564.672 40.454.345 

15 302.331 328.216 
369.732 0 
354.589 0 

16 725.283 748.501 
17 984.259 307.813 

Veltufjármunir 2.736.194 1.384.530 

Eignir samtals 49.300.866 41.838.875 

Eigið fé

5.902.733 5.502.733 
916.179)(             117.726)(             

Eigið fé 18 4.986.554 5.385.006 

Skuldir

20 29.915.095 34.210.115 
20 3.238.789 0 

196.354 0 
21 447.154 420.441 

Langtímaskuldir og skuldbindingar 33.797.393 34.630.556 

6.034.415 934.791 
169.293 0 

23 4.313.212 888.522 
Skammtímaskuldir 10.516.920 1.823.313 

Skuldir samtals 44.314.313 36.453.869 

Eigið fé og skuldir samtals 49.300.866 41.838.875 

Skýringar nr. 1 til 30 eru óaðskiljanlegur hluti þessa ársreiknings.

Aðrar skuldbindingar ..................................................................

Viðskiptakröfur og aðrar skammtímakröfur ................................

Birgðir .........................................................................................

Afleiðusamningar ........................................................................

Skatteign .....................................................................................

Hlutafé ........................................................................................

Kröfur á tengd félög ....................................................................

Skuldir við lánastofnanir .............................................................

Flutningsvirki í byggingu ............................................................

Afleiðusamningar ........................................................................

Óefnislegar eignir ........................................................................

Afleiðusamningar ........................................................................

Skuldir við tengd félög ................................................................

Eignarhlutir í félögum .................................................................

Efnahagsreikningur 31. desember 2007

Eignir

Fastafjármunir í rekstri ................................................................

Ójafnað eigið fé ..........................................................................

Skuldir við tengd félög ................................................................

Viðskiptaskuldir og aðrar skammtímaskuldir .............................

Handbært fé ................................................................................
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Óráðstafað
Lögbundinn eigið fé

Hlutafé varasjóður (ójafnað tap) Samtals

Breytingar á eigin fé 1. janúar til 31. desember 2006:
Eigið fé 31. desember 2005 ........................................... 5.502.733 12.037 108.331 5.623.101
Breytingar vegna IFRS .................................................. (66.804) (66.804)
Eigið fé 1. janúar 2006, IFRS......................................... 5.502.733 12.037 41.527 5.556.297
Tap ársins........................................................................ (171.291) (171.291)
Lögbundnum varasjóði ráðstafað á móti tapi................ (12.037) 12.037 0
Eigið fé 31. desember 2006, IFRS................................. 5.502.733 0 (117.727) 5.385.006

Breytingar á eigin fé 1. janúar til 31. desember 2007:
Eigið fé 31. desember 2006 ........................................... 5.502.733 0 (53.112) 5.449.621
Breytingar vegna IFRS .................................................. (64.615) (64.615)
Eigið fé 1. janúar 2007, IFRS......................................... 5.502.733 0 (117.727) 5.385.006
Tap ársins........................................................................ (798.452) (798.452)
Innborgað hlutafé........................................................... 400.000 400.000
Eigið fé 31. desember 2007, IFRS................................. 5.902.733 0 (916.179) 4.986.554

Skýringar nr. 1 til 30 eru óaðskiljanlegur hluti þessa ársreiknings.

Eiginfjáryfirlit árið 2007
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Skýr. 2007 2006 

Rekstrarhreyfingar:

6.347.177 5.452.477 
3.068.303)(           2.856.087)(          
3.278.873 2.596.390 

32.280 28.072 
1.230.084)(           217.789)(             
2.081.069 2.406.673 

Fjárfestingarhreyfingar:

12 5.996.104)(           6.909.159)(          
12 4.345 1.275.015 
12 741.017)(              976.074)(             

15.000)(                0 
57.175 270.465)(             

Fjárfestingarhreyfingar 6.690.601)(           6.880.683)(          

Fjármögnunarhreyfingar:

1.068.290)(           4.632.208 
3.033.654 0 
3.320.614 0 

Fjármögnunarhreyfingar 5.285.978 4.632.208 

676.446 158.198 

307.813 149.615 

984.259 307.813 

Fjárfestingar- og fjármögnunarhreyfingar án greiðsluáhrifa:
Fjárfesting í flutningsmannvirkjum ....................................... 400.000)(             0 
Innborgað hlutafé .................................................................. 400.000 0 

Skýringar nr. 1 til 30 eru óaðskiljanlegur hluti þessa samandregna árshlutareiknings.

Handbært fé í árslok .......................................................................

Sjóðstreymisyfirlit ársins 2007

Innborganir frá viðskiptavinum ...................................................
Greiddur rekstrarkostnaður .........................................................
Handbært fé frá rekstri án vaxta ..................................................

Handbært fé frá  rekstri

Innborgaðar vaxtatekjur ..............................................................
Greidd vaxtagjöld .......................................................................

Skuldir við tengd félög, breyting ................................................

Söluverð fastafjármuna ...............................................................

Hækkun á handbæru fé .................................................................

Handbært fé í ársbyrjun ................................................................

Fjárfesting í flutningsvirkjum ......................................................

Aðrar fjárfestingar .......................................................................

Ógreiddur framkvæmdakostnaður, hækkun, (lækkun) ................
Keyptur eignarhlutur í félagi .......................................................

Tekin langtímalán .......................................................................
Tekin skammtímalán vegna framkvæmda ...................................
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1. Félagið

2. Grundvöllur reikningsskilanna

a. Yfirlýsing um að alþjóðlegum reikningsskilastöðlum sé fylgt

b. Grundvöllur matsaðferðir

c. Starfrækslu- og framsetningargjaldmiðill

d. Mat og áætlanir við beitingu reikningsskilaaðferða

Ársreikningur félagins er gerður í samræmi við alþjóðlega reikningsskilastaðla (IFRS) eins og þeir hafa verið staðfestir af
Evrópusambandinu.

Stjórn félagsins staðfesti ársreikninginn 26. febrúar 2008.

Þetta er fyrsti ársreikningur félagsins sem gerður er samkvæmt alþjóðlegum reikningsskilastöðlum og hefur IFRS 1,
Innleiðing alþjóðlegra reikningsskilastaðla, verið beitt við gerð hans.

Gerð ársreiknings félagsins samkvæmt alþjóðlegum reikningsskilastöðlum leiðir til breytinga á reikningsskilaaðferðum sem
notaðar voru við gerð síðasta ársreiknings félagsins en hann var gerður samkvæmt íslenskum reikningsskilaðferðum. Þeim
reikningsskilaaðferðum sem lýst er hér á eftir hefur verið beitt með samræmdum hætti fyrir þau tímabil sem þessi
ársreikningur nær til. Þeim hefur ennfremur verið beitt við gerð opnunarefnahagsreiknings samkvæmt alþjóðlegum
reikningsskilastöðlum. Upplýsingar um áhrif breytinga við innleiðingu alþjóðlegu reikningsskilastaðlanna á fjárhagstöðu
félagsins og afkomu þess er að finna í skýringu 30. Skýringin inniheldur afstemmingar á eigin fé og afkomu félagsins fyrir
samanburðartímabil, annar vegar eins og þau voru þegar íslenskum reikningsskilaaðferðum var beitt og hins vegar eins og
þau eru samkvæmt alþjóðlegum reikningsskilastöðlum.

Gerð ársreiknings í samræmi við alþjóðlega reikningsskilastaðla krefst þess að stjórnendur taki ákvarðanir, meti og gefi sér
forsendur sem hafa áhrif á beitingu reikningsskilaaðferða og birtar fjárhæðir eigna, skulda, tekna og gjalda. Endanlegar
niðurstöður kunna að vera frábrugðnar þessu mati.

Reikningsskil félagsins byggja á kostnaðarverði, að því undanskildu að afleiðusamningar og fjármálagerningar á gangvirði
í gegnum rekstrarreikning eru færðir á gangvirði í gegnum rekstrarreikning. Fjallað er um mat á gangvirði í skýringu 4.

Skýringar

Landsnet hf. er með starfstöðvar sínar á Íslandi og er félagið með lögheimili að Gylfaflöt 9, Reykjavík. Félagið er
dótturfélag Landsvirkjunar. Félagið var stofnað á árinu 2004 á grundvelli raforkulaga sem Alþingi samþykkti á
vormánuðum 2003. Hlutverk þess er að annast flutning raforku og kerfisstjórnun samkvæmt ákvæðum III. kafla
raforkulaga, nr. 65/2003, og er því óheimilt að stunda aðra starfsemi en þá sem því er nauðsynlegt til að geta rækt skyldur
sínar samkvæmt raforkulögum.  

Ársreikningurinn er gerður og birtur í íslenskum krónum sem er starfrækslugjaldmiðill félagsins.  Allar fjárhæðir eru birtar í 
þúsundum nema annað sé tekið fram.
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Skýringar, frh.:

d. Mat og áætlanir við beitingu reikningsskilaaðferða, frh.:

- Skýring nr. 3d - óefnislegar eignir
- Skýring nr. 3m (i) - Mat skuldbindingar vegna niðurrifskostnaður
- Skýring nr. 14 - tekjuskattur

3. Mikilvægar reikningsskilaaðferðir

a. Erlendir gjaldmiðlar

b. Fjármálagerningar
(i) Fjármálagerningar aðrir en afleiðusamningar

Fjármálagerningar sem ekki eru afleiðusamningar eru færðir á gangvirði við upphaflega skráningu í bókhald. Þegar
fjármálagerningar eru ekki metnir á gangvirði í gegnum rekstrarreikning, er allur beinn viðskiptakostnaður færður til
hækkunar á virði þeirra við upphaflega skráningu í bókhald. Eftir upphaflega skráningu eru fjármálagerningar sem ekki eru
afleiðusamningar færðir með þeim hætti sem greinir hér á eftir.

Fjármálagerningar eru færðir í ársreikning þegar félagið gerist aðili að samningsbundnum ákvæðum viðkomandi
fjármálagerninga. Fjáreignir eru felldar út úr ársreikningi ef samningsbundinn réttur félagsins að sjóðstreymi vegna
fjáreignanna rennur út eða ef félagið yfirfærir fjáreignirnar til annars aðila án þess að halda eftir yfirráðum eða því sem næst
allri þeirri áhættu og ávinningi sem í eignarhaldi á þeim felst. Bókhaldsskráning hefðbundinna kaupa og sölu á fjáreignum
er gerð á viðskiptadegi, þ.e. á þeim degi sem félagið skuldbindur sig til að kaupa eða selja eignina. Fjárskuldir eru felldar út
úr ársreikningi ef skuldbindingar félagsins sem skilgreindar eru í samningi eru greiddar, falla úr gildi, er vísað frá eða þeim
er aflétt.

Handbært fé samanstendur af sjóði og óbundnum bankainnistæðum. 

Í skýringu 3(p) er gerð grein fyrir reikningsskilaaðferðum vegna fjármunatekna og fjármagnsgjalda.

Til fjármálagerninga sem ekki eru afleiðusamningar teljast fjárfestingar í eignarhlutum, viðskiptakröfur, aðrar kröfur,
handbært fé, lántökur, viðskiptaskuldir og aðrar skammtímaskuldir.

Tilteknar samanburðarfjárhæðir hafa verið endurflokkaðar til samræmis við framsetningu í ársreikningi 2007. 

Viðskipti í erlendum gjaldmiðlum eru færð í starfrækslugjaldmiðli á gengi viðskiptadags. Peningalegar eignir og skuldir í
erlendum gjaldmiðlum eru færðar miðað við gengi á uppgjörsdegi. Aðrar eignir og skuldir, sem metnar eru á gangvirði í
erlendri mynt, eru færðar á því gengi sem var í gildi þegar gangvirði þeirra var ákvarðað. Gengismunur sem þannig myndast
er færður í rekstrarreikning.

Mat og forsendur þessar eru endurskoðaðar reglulega. Áhrifin af breytingum eru færð á því tímabili sem breyting er gerð og
jafnframt á síðari tímabilum ef breytingin hefur áhrif á þau.

Upplýsingar um mikilvæg atriði, þar sem óvissa í mati og mikilvægi ákvarðana varðandi reikningsskilaaðferðir hefur mest
áhrif á skráðar fjárhæðir í reikningsskilunum, er að finna í eftirfarandi skýringum:

Reikningsskilaaðferðum sem lýst er hér á eftir hefur verið beitt með samræmdum hætti á öllum þeim tímabilum sem birt eru
í ársreikningnum og jafnframt við gerð opnunarefnahagsreiknings 1. janúar 2006 vegna upptöku alþjóðlegra
reikningsskilastaðla. 
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Skýringar, frh.:

Fjáreignir og fjárskuldir á gangvirði í gegnum rekstrarreikning

(ii) Afleiðusamningar

(iii) Hlutafé

c. Rekstrarfjármunir

(i) Fastafjármunir í rekstri

Áhættuvarnarreikningsskilum er ekki beitt vegna afleiðusamninga sem ætlað er að verja peningalegar eignir og skuldir í
erlendum gjaldmiðlum. Gangvirðisbreytingar slíkra afleiðusamninga eru færðar meðal hreinna tekna og gjalda af
fjáreignum og fjárskuldum í rekstrarreikningi.

Hlutafé er flokkað sem eigið fé.

Fastafjármunir í rekstri eru færðir til eignar á kostnaðarverði að frádregnum uppsöfnuðum afskriftum og virðisrýrnun.

Kostnaðarverð rekstrarfjármuna felur í sér beinan kostnað við öflun viðkomandi eigna. Kostnaðarverð eigna sem félagið
hefur sjálft skapað innifelur efniskostnað, beinan launakostnað og annan beinan kostnað við að koma eignunum í
tekjuöflunarhæft ástand með hliðsjón af væntri notkun þeirra. Jafnframt er við ákvörðun kostnaðarverðs tekið tillit til
áætlaðs kostnaðar við niðurlagningu eignanna og kostnaðar sem kann að falla til við lagfæringu á þeim stað þar sem
eignirnar voru staðsettar. 

Félagið notar afleiðusamninga til að takmarka vaxtaáhættu. Áhættuvarnareikningsskilum er ekki beitt.
Gangvirðisbreytingar af slíkum afleiðum eru færðar í gegnum rekstrarreikning. 

Félagið notar afleiðusamninga til að verja sig gegn gjaldmiðla- og vaxtaáhættu. Innbyggðar afleiður eru aðskildar frá
grunnsamningum og færðar sérstaklega þegar:
(a) efnahagsleg einkenni og áhætta grunnsamnings og innbyggðar áhættu eru ekki nátengd.
(b) sérstakur fjármálagerningur sem innihéldi sömu ákvæði og innbyggða afleiðan myndi flokkast sem afleiðusamningur, og
(c) fjármálagerningurinn í heild er ekki metin á gangvirði í gegnum rekstrarreikning.

Félagið hefur gert gjaldmiðla - og vaxtaskiptasamninga í þeim tilgangi að stýra gengis - og vaxtaáhættu félagsins.             

Hagrænar varnir

Þegar einstakir hlutir rekstarfjármunar hafa ólíkan nýtingartíma, þá eru þeir aðgreindir í bókhaldi og færðir sérstaklega.

Aðskildar innbyggðar afleiður

Fjármálagerningur er flokkaður sem fjáreign eða fjárskuld á gangvirði í gegnum rekstrarreikning sé hann veltufjáreign eða
veltufjárskuld eða ef hann er tilgreindur sem fjármálagerningur á gangvirði í gegnum rekstrarreikning við upphaflega
skráningu í bókhald. Fjármálagerningar eru tilgreindir á gangvirði í gegnum rekstrarreikning ef ákvarðanir um kaup og sölu
byggjast á gangvirði þeirra. Fjáreignir og fjárskuldir á gangvirði í gegnum rekstrarreikning eru færðar á gangvirði í
efnahagsreikning. Gangvirðisbreytingar eru færðar í rekstrarreikning. Beinn viðskiptakostnaður er færður í rekstrarreikning
þegar hann fellur til.

Gangvirðisbreytingar aðskyldra innbyggðra afleiða eru færðar í rekstrarreikning.
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Skýringar, frh.:

(ii) Flutningsvirki í byggingu

(iii) Leigðar eignir

(iv) Kostnaður sem fellur til síðar

(v) Afskriftir

20 - 40 ár
50 ár
50 ár

3-5 ár

d. Óefnislegar eignir

(i)

(ii)

(iii)

4-10 ár

Aðrar óefnislegar eignir

Aðrar óefnislegar eignir eru metnar á kostnaðarverði að frádregnum uppsöfnuðum afskriftum og virðisrýrnun. 

Afskriftir

Afskriftir eru færðar línulega í rekstrarreikning miðað við áætlaðan nýtingartíma þeirra. Áætlaður nýtingartími greinist
þannig:

Hugbúnaður  ..................................................................................................................................................

Skrifstofuáhöld, tæki og aðrar eignir ..............................................................................................................

Þegar ákvörðun um lagningu flutningsmannvirkis hefur verið tekin og öll tilskilin leyfi hafa fengist, er
undirbúningskostnaður vegna flutningsmannvirkisins eignfærður meðal varanlegra rekstrarfjármuna sem flutningsmannvirki
í byggingu.

Útlagður kostnaður við almennar rannsóknir er gjaldfærður á því tímabili sem hann fellur til. Undirbúningskostnaður er
eignfærður meðal fastafjármuna. Hér er aðallega um að ræða kostnað vegna kannana á línustæðum, undirbúnings lagningu
flutningsmannvirkja og kostnað tengdum vinnu við umhverfismat vegna fyrirhugaðra framkvæmda. Félagið hefur samið
um að ef ekki verður af framkvæmdum beri væntanlegir raforkukaupendur kostnað vegna þessarar vinnu. Ekki er
eignfærður fjármagnskostnaður vegna undirbúningskostnaðar. Kostnaður er ekki afskrifaður á þessu stigi heldur hefur verið
tekið tillit til mögulegrar virðisrýrnunar eins og fram kemur í lið j.

Flutningsvirki í byggingu eru færð til eignar á því verði sem svarar til aðkeyptar þjónustu, efnis, beins launakostnaðar og
annars beins kostnaðar. Eignir sem ekki hafa verið teknar í notkun eru ekki afskrifaðar. Fjármagnskostnaður vegna
fjármögnunar á kostnaðarverði flutningsvirkja í byggingu er eignfærður á byggingartíma og talinn hluti af kostnaðarverði
eignarinnar. Eignfærður fjármagnskostnaður er veginn meðalfjármagnskostnaður félagsins. Flutningsvirki í byggingu eru
aðallega vegna aðveitistöðvar Hryggstekk og lagningu ljósleiðara. Í lok árs voru tengivirki í Fljótsdal auk Fljótsdalslína 3
og 4 tekin í notkun.

Afskriftir eru reiknaðar sem fastur árlegur hundraðshluti miðað við áætlaðan nýtingartíma rekstrarfjármuna, þar til
niðurlagsverði er náð. Áætlaður nýtingartími greinist þannig:

Kostnaður við að endurnýja einstaka hluta rekstrarfjármuna er færður til eignar ef líklegt er talið að ávinningur sem felst í
eigninni muni renna til félagsins og hægt er að meta kostnaðinn á áreiðanlegan hátt. Allur annar kostnaður er gjaldfærður í
rekstrarreikningi þegar til hans er stofnað.

Afskriftaaðferðir, nýtingartími og niðurlagsverð eru endurmetin á uppgjörsdegi.

Háspennulínur ................................................................................................................................................

Leigusamningar félagsins eru rekstrarleigusamningar og  eru leigðar eignir ekki færðar í efnahagsreikning félagsins. 

Tengivirki ......................................................................................................................................................

Fasteignir .......................................................................................................................................................

Undirbúningskostnaður
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Skýringar, frh.:

e. Eignarhluti í dótturfélagi

f. Eignarhluti í hlutdeildarfélagi

g. Reiknuð skatteign

h. Birgðir

i. Viðskiptakröfur og aðrar skammtímakröfur

j. Virðisrýrnun
(i) Fjáreignir

Einstakar mikilvægar fjáreignir eru prófaðar sérstaklega hver um sig með tilliti til virðisrýrnunar. Aðrar fjáreignir eru
flokkaðar saman eftir lánsáhættueinkennum.

Á hverjum uppgjörsdegi er kannað hvort til staðar sé hlutlæg vísbending um virðisrýrnun fjáreigna. Fjáreign telst vera
virðisrýrð ef hlutlægar vísbendingar eru um að einn eða fleiri atburðir sem átt hafa sér stað benda til þess að vænt
framtíðarsjóðstreymi af viðkomandi eign verði lægra en áður var talið.

Virðisrýrnun fjáreigna sem færðar eru á afskrifuðu kostnaðarverði er mismunurinn á bókfærðu verði þeirra annars vegar og
núvirtu væntu framtíðarsjóðstreymi miðað við upphaflega virka vexti hins vegar.

Virðisrýrnun fjáreigna er færð í rekstrarreikning. 

Viðskiptakröfur og aðrar kröfur eru færðar á kostnaðarverði að frádreginni virðisrýrnun.

Birgðir eru færðar á kostnaðarverði eða hreinu söluvirði, hvoru sem lægra reynist. Hreint söluvirði er áætlað söluverð í
venjulegri starfsemi að frádregnum áætluðum kostnaði við að selja vöru. Kostnaður við birgðir er byggður á „fyrst inn -
fyrst út“ reglunni (FIFO) við birgðamat og tekur til kostnaðar sem stofnað hefur verið til við kaup birgðanna og við að koma
þeim á staðinn og í notkunarhæft ástand.

Reiknuð skatteign er færð í ársreikninginn. Útreikningur hennar byggist á mismun efnahagsliða samkvæmt skattuppgjöri
annars vegar og ársreikningi félagsins hins vegar. Mismunur sem þannig kemur fram stafar af því að álagning tekjuskatts er
miðuð við aðrar forsendur en reikningsskil félagsins og er þar í meginatriðum um að ræða tímabundinn mismun og
eignfærslu á yfirfæranlegu tapi.

Félagið á eitt dótturfélag, Landsnet ehf. Ekki er gerður samstæðureikningur og er eignarhluturinn er færður á upphaflegu
kostnaðarverði. Engin starfssemi er í dótturfélaginu og hefur ekki verið frá stofnun.

Hlutdeildarfélag eru félag sem félagið hefur veruleg áhrif á fjárhags- og rekstrarstefnu, en ekki yfirráð. Veruleg áhrif eru
alla jafna til staðar þegar félagið ræður 20 - 50% atkvæðisréttar. Hlutdeildarfélög eru færð í ársreikningnum með
hlutdeildaraðferð og eru í upphafi færð á kostnaðarverði. Ársreikningurinn inniheldur hlutdeild í afkomu og
eiginfjárhreyfingum hlutdeildarfélaga frá upphafi áhrifa til loka þeirra. Verði hlutdeild félagsins í tapi meiri en bókfært
verð hlutdeildarfélags er bókfærða verðið fært í núll og færslu frekara taps hætt nema félagið hafi gengist í ábyrgðir fyrir
hlutdeildarfélagið eða fjármagnað það.
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Skýringar, frh.:

(ii) Aðrar eignir

k. Hlunnindi starfsmanna

(i)

(ii)

l. Hlutafé

m. Skuldbindingar

(i)

n. Tekjur

Félagið greiðir iðgjöld vegna starfsmanna sinna til sjálfstæðra iðgjaldatengdra lífeyrissjóða. Félagið ber enga ábyrgð á 
skuldbindingum sjóðanna. Iðgjöldin eru gjaldfærð í rekstrarreikningi meðal launa og launatengdra gjalda eftir því sem þau 
falla til.

Bókfært verð annarra eigna, að undanskildum birgðum og reiknaðri skatteign, er yfirfarið á hverjum uppgjörsdegi til að
meta hvort vísbendingar séu um virðisrýrnun þeirra. Sé einhver slík vísbending til staðar er endurheimtanleg fjárhæð
eignarinnar metin. 

Skuldbinding er færð í efnahagsreikninginn þegar félaginu ber lagaleg skylda eða hefur tekið á sig skuldbindingu vegna
fyrri atburðar og líklegt er að kostnaður lendi á því við að gera upp skuldbindinguna. Skuldbindingin er metin út frá væntu
framtíðarfjárflæði, sem er núvirt með vöxtum sem endurspegla markaðsvexti og þá áhættu sem fylgir skuldbindingunni.

Virðisrýrnun er gjaldfærð þegar bókfært verð eignar eða fjárskapandi einingar er hærra en endurheimtanleg fjárhæð hennar.
Fjárskapandi eining er minnsti aðgreinanlegi hópur eigna sem myndar sjóðstreymi sem er að mestu leyti óháð öðrum
eignum eða hópum eigna. Virðisrýrnun er gjaldfærð í rekstrarreikningi en síðan til hlutfallslegrar lækkunar á bókfærðu
verði annarra eigna sem tilheyra einingunni.

Samkvæmt samningi félagsins við Lífeyrissjóð starfsmanna ríkisins (LSR) skulu skuldbindingar vegna starfsmanna
félagsins sem eiga aðild að LSR gerðar upp árlega. LSR metur sérstaklega í árslok núvirta áfallna lífeyrisskuldbindingu
sem myndast hefur á því ári og dregur frá útreiknaðri fjárhæð iðgjöld sem starfsmenn og félagið hafa greitt sjóðnum vegna
áunninna réttinda á árinu. Mismunurinn er gjaldfærður í rekstrarreikningi og greiddur árlega. Tryggingafræðilegt mat skal
miðað við að áfallin skuldbinding vegna ársins sé reiknuð til núvirðis í árslok með þeim ársvöxtum, sem almennt eru
notaðir við mat á skuldbindingum lífeyrissjóða, nú 3,5% ársvöxtum.

Þegar hlutir sem flokkaðir eru sem eigið fé eru keyptir er fjárhæð kaupverðsins, að meðtöldum beinum kostnaði, færð sem
breyting á eigin fé. Kaup á eigin bréfum eru færð sem eigin hlutir og færðir til lækkunar á heildar eigin fé.

Tekjur vegna flutnings raforku eru færðar í rekstrarreikning samkvæmt mældri afhendingu orkunnar á tímabilinu. Aðrar
tekjur eru færðar þegar til þeirra er unnið eða við afhendingu vöru eða þjónustu.

Niðurrifskostnaður

Réttindatengd lífeyriskerfi

Gjaldskrá félagsins er háð samþykki Orkustofnunar. Á grundvelli 12. gr. raforkulaga nr. 65/2003 setur Orkustofnun félaginu
árlega tekjumörk vegna kostnaðar við flutning raforku til dreifveitna annars vegar og vegna flutnings til stórnotenda hins
vegar. 

Félagið hefur áætlað kostnað við niðurrif núverandi línustæða. Áætlunin byggir á mati sérfróðra aðila.
Niðurrifskostnaðurinn hefur verið núvirtur miðað við áætlaðan líftíma háspennulína félagsins og núvirt fjárhæð færð annars
vegar til hækkunar á viðkomandi eign og hins vegar sem skuldbinding í efnahagsreikningi. Áætlaður niðurrifskostnaður er
núvirtur með nafnávöxtun ríkistryggðra verðbréfa nú um 9%.

Iðgjaldatengd lífeyriskerfi
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Skýringar, frh.:

o. Leigugreiðslur

p. Fjármunatekjur og fjármagnsgjöld

q. Tekjuskattur

r. Hagnaður á hlut

s. Starfsþáttayfirlit

t. Nýir reikningsskilastaðlar og túlkanir á þeim

(i) Nýir reikningsskilastaðlar og túlkanir á þeim sem hafa verið innleiddir á árinu 2007

●

● IFRIC 7 – 10  tóku gildi á árinu 2007 en höfðu ekki áhrif á ársreikning samstæðunnar.

Samkvæmt raforkulögum er félaginu einungis heimilt að annast flutning á raforku og kerfisstjórnun á Íslandi auk þess sem
því er heimilt að starfrækja raforkumarkað. Félagið hefur ekki hafið starfrækslu raforkumarkaðar og lítur á núverandi
starfssemi sem einn starfsþátt og því er ekki gert starfsþáttayfirlit. 

Reiknuð skatteign er einungis færð að því marki sem líklegt er talið að skattskyldur hagnaður verði til ráðstöfunar í
framtíðinni sem unnt verður að nýta eignina á móti. Reiknaða skatteignin er metin á hverjum uppgjörsdegi og lækkuð að
því marki sem talið er líklegt að hún nýtist ekki.

Gjaldfærð í ársreikningi er eignaleiga sem svarar til fjármagnskostnaðar og afskrifta á árinu vegna afnota af
flutningsmannvirkjum raforkufyrirtækja. Leigugjaldið ákvarðast af Orkustofnun.

IFRS 7 Fjármálagerningar : Upplýsingagjöf og breytingar á IAS 1 Framsetning reikningsskila: fjármagnsupplýsingar gilda
um ársreikning samstæðunnar 2007. Innleiðingin hefur áhrif á eðli og umfang skýringa í ársreikningi en ekki á afkomu og
fjárhagsstöðu félagsins. Samanburðafjárhæðir eru settar fram í samræmi við ákvæði staðlana.            
            

Fjármunatekjur samanstanda af vaxtatekjum af fjárfestingum, breytingum á gangvirði fjáreigna þar sem gagnvirðisbreyting
er færð í rekstrarreikning og gengishagnaði af erlendum gjaldmiðlum sem er færður í rekstrarreikning. Vaxtatekjur eru
færðar eftir því sem þær falla til miðað við virka vexti. 

Leigugreiðslur vegna rekstrarleigusamninga eru færðar í rekstarreikning með línulegum hætti á leigutímanum. 

Reiknuð skatteign sem myndast við upphaf skattskyldu félagsins er færð, á sama tíma, í rekstrarreikning sem tekjur
tímabilsins.

Í ársreikningnum er sýndur grunnhagnaður á hlut og þynntur hagnaður á hlut fyrir almenna hluti í félaginu. Grunnhagnaður
á hlut er reiknaður sem hlutfall afkomu, sem ráðstafað er til almennra hluthafa í félaginu, og vegins meðalfjölda
útistandandi almennra hluta á árinu. Þynntur hagnaður á hlut er jafn grunnhagnaði þar sem félagið hefur ekki gert
kaupréttarsamninga eða gefið út breytanleg skuldabréf.

Fjármagnsgjöld samanstanda af vaxtakostnaði af lántökum, bakfærslu núvirðingar skuldbindinga, gengistapi af erlendum
gjaldmiðlum, breytingum á gangvirði fjáreigna þar sem gangvirðisbreyting er færð í rekstrarreikningi og virðisrýrnun
fjáreigna. 

Tekjuskattur á afkomu ársins er frestaður tekjuskattur. Tekjuskattur er færður í rekstrarreikning nema þegar hann tengist
liðum sem eru færðir beint á eigið fé, en í þeim tilvikum er tekjuskatturinn færður á eigið fé.

Frestaður tekjuskattur er færður vegna tímabundinna mismuna á bókfærðu verði eigna og skulda í ársreikningnum annars
vegar og skattverði þeirra hins vegar. Útreikningur á frestuðum skatti byggir á því skatthlutfalli sem vænst er að verði í gildi
þegar tímabundnir mismunir koma til með að snúast við, miðað við gildandi lög á uppgjörsdegi.                                              
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Skýringar, frh.:

(ii) Nýir reikningsskilastaðlar og túlkanir sem hafa ekki verið innleiddir, frh.:

●

a

●

●

●

●

●

● IFRIC 11 IFRS 2 – Viðskipti með eigin hluti í samstæðu krefst þess að eignarhlutatengdar greiðslur þar sem félag fær vörur
eða þjónustu sem greiðslu fyrir eigin eiginfjárgerninga skuli færa sem eignarhlutatengda greiðslu, sem gerð er upp með
eigin hlutum, óháð því hvernig eiginfjárgerninganna er aflað. IFRIC 11 gildir fyrir ársreikning samstæðunnar 2008, og
krefst afturvirkra leiðréttinga. Ekki er gert ráð fyrir að túlkunin muni hafa áhrif á ársreikning félagsins.            
            

IFRS 8 Starfsþættir . Gerð er krafa um að upplýsingar séu settar fram með sambærilegum hætti og þær berast
lykilstjórnendum félagsins. Í ársreikningi eru veittar upplýsingar um rekstrarstarfsþætti og landfræðilega starfsþætti,
samanber skýringu t. 

Eftirfarandi reikningsskilastaðlar, breytingar á reikningsskilastöðlum og túlkanir á þeim hafa ekki tekið gildi í árslok 2007 

Ef IFRS 3 (endurbætt 2008) og tilheyrandi breytingar á IAS 27 verða staðfestar af Evrópusambandinu munu þær gilda um
ársreikning félagsins 2010. Bókfært verð eigna og skulda sem urðu til við sameiningar fyrirtækja fyrir innleiðingu IFRS 3
(endurbætt 2008) verða ekki endurgerðar en breytingar á IAS 27 gilda flestar afturvirkt. Áhrif á ársreikning félagsins verða
engin. 

IAS 1 Framsetning reikningsskila (endurbætt 2007) kemur í stað IAS 1 Framsetning reikningsskila (endurbætt 2003) með
breytingum frá 2005. IAS 1 (endurbætt 2007) setur fram almennar kröfur og leiðbeiningar um framsetningu og
uppbyggingu reikningsskila og lágmarkskröfur um innihald þeirra. Megin breyting endurbætts IAS 1 er krafan um að veita
upplýsingar um allar breytingar á eigið fé sem ekki tengjast hluthöfum (breytingar á eigið fé sem stafa ekki af viðskiptum
við hluthafa í stöðu þeirra sem hluthafar) í einu eða tveimur yfirlitum: hvort sem er í einu yfirliti yfir heildarafkomu eða í
rekstrarreikningi sem og yfirliti yfir heildarafkomu. Ólíkt núgildandi IAS 1 verður óheimilt að birta eingöngu hluta
heildarafkomu í eiginfjáryfirliti. Verði endurbættur IAS 1 staðfestur af Evrópusambandinu mun hann gilda um ársreikning
félagsins 2009 og mun væntanlega hafa áhrif á rekstrarreikning félagsins og eiginfjáryfirlit.    

Í endurbættum IAS 23 Lántökukostnaður er felld niður heimild til að gjaldfæra lántökukostnað og þess krafist að félög
eignfæri lántökukostnað sem tengist beint kaupum, smíðum eða framleiðslu eignfærsluhæfrar eignar sem hluta af
kostnaðarverði eignarinnar. Verði endurbættur IAS 23 staðfestur af Evrópusambandinu mun hann gilda um ársreikning
félagsins 2009 og fela í sér breytingar á reikningsskilaaðferðum hans. Verður staðlinum beitt við eignfærslu
lántökukostnaðar sem stofnað er til eftir gildistöku breytingarinnar.  
Í endurbættum IFRS 2 Eignarhlutatengd greiðsla – ávinnslutími og ógilding (janúar 2008) er skilgreind hugtökin
ávinnslutími og reikningshaldsleg meðferð þess þegar samningar um eignahlutatengdar greiðslur eru ógiltir. Verði
endurbætur IFRS 2 staðfestur af Evrópusambandinu mun hann gilda um ársreikning samstæðunnar 2009, með afturvirkri
beitingu. Ekki er gert ráð fyrir að endurbættur IFRS 2 muni hafa áhrif á ársreikning félagsins.

IFRS 3 Sameiningar fyrirtækja (endurbætt 2008) og tilheyrandi breytingar í IAS 27 Samstæðureikningsskil og aðgreind
reikningsskil felur í sér breytingar á reikningsskilum við sameiningu fyrirtækja og fyrir hluthafa sem fara ekki með yfirráð
eða eru minnihlutaeigendur. Helstu breytingar frá IFRS 3 (2004) og IAS 27 (2003) eru eftirfarandi:
• IFRS 3 (2008) gildir einnig um sameiningar fyrirtækja þar sem hlut eiga að máli einungis gagnkvæmar einingar og þar
sameiningu fyrirtækja er náð fram með samkomulagi þar um;
• Skilgreiningin á sameiningum fyrirtækja hefur verið breytt þannig að aukin áhersla er á að yfirráð séu til staðar;
• Skilgreiningin á rekstri hefur verið breytt;
• Kostnaður sem fellur til hjá yfirtökufélagi við sameiningu telst ekki vera hluti af kostnaði við kaupin;
• Kaup á viðbótarhlut eftir að sameining hefur átt sér stað er fært sem eiginfjárviðskipti;
• Sala á hlut þegar yfirráð eru ennþá fyrir hendi er fært sem eiginfjárviðskipti;
• Nýrra skýringa er þörf.
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Skýringar, frh.:

(ii) Nýir reikningsskilastaðlar og túlkanir sem hafa ekki verið innleiddir, frh.:

●

●

4. Ákvörðun gangvirðis

V

a. Afleiður

b. Fjárskuldir sem ekki teljast afleiður

IFRIC 13 Tryggðarkerfi fjallar um reikningsskil félaga sem reka, eða taka með öðrum hætti þátt í, tryggðarkerfi fyrir
viðskiptamenn sína. Það tengist tryggðarkerfum þar sem viðskiptamennirnir geta endurheimt inneign sína með afsláttum af
vörum og þjónustu eða ókeypis vörum og þjónustu. Verði IFRIC 13 staðfestur af Evrópusambandinu mun hann gilda um
ársreikning félagsins 2009 og mun væntanlega ekki hafa nein áhrif á reikninginn.            
            
IFRIC 14 IAS 19 - Takmörkunin á réttindatengdum eignum, ákvæði um lágmarksfjármögnun og samspil þeirra skýrir
hvenær endurgreiðslur eða lækkun framtíðariðgjalda í tengslum við réttindatengdar eignir skuli telja mögulegar og
leiðbeinir um áhrif ákvæða um lágmarks fjármögnun slíkra eigna. Túlkunin fjallar einnig um það þegar ákvæði um
lágmarks fjármögnun geta leitt til skuldar. Verði IFRIC 14 staðfestur af Evrópusambandinu mun hann gilda um ársreikning
félagsins 2008 og krefjast afturvirkra leiðréttinga. Áhrif á ársreikning félagsins hafa ekki verið metin.

Nokkrar reikningsskilaaðferðir og skýringar félagsins krefjast þess að gangvirði sé ákvarðað, bæði fyrir fjáreignir og
fjárskuldir og aðrar eignir og skuldir. Gangvirði hefur verið ákvarðað vegna mats og/eða skýringa samkvæmt eftirfarandi
aðferðum. Þar sem við á eru frekari upplýsingar um forsendur gangvirðis eigna eða skulda í skýringum um viðkomandi
eignir eða skuldir. 

Gangvirði vaxtaskiptasamninga er byggt á verðtilboði miðlara. Þessi verðtilboð eru prófuð með tilliti til sanngirni með því
að afvaxta framtíðargreiðsluflæði byggt á ákvæðum og lokadegi hvers samnings og með því að nota markaðsvexti fyrir
svipaða gerninga á þeim degi sem þeir eru verðmetnir. 

Gangvirði, sem einungis er ákvarðað vegna skýringa, er reiknað núvirði framtíðarsjóðflæðis höfuðstóls og vaxta, afvaxtað
með markaðsvöxtum á uppgjörsdegi.

Matsaðferðir geta falið í sér að notast er við verð í nýlegum viðskiptum á milli ótengdra aðila. Tekið er mið af verðmæti
annarra fjármálagerninga sem eru áþekkir þeim gerningi sem um ræðir, stuðst við aðferðir til að meta núvirt fjárstreymi eða
aðrar verðmatsaðferðir sem beita má til að meta með áreiðanlegum hætti raunverulegt markaðsverðmæti. Við beitingu
matsaðferða eru allir þættir notaðir sem markaðsaðilar myndu nota við verðmat og aðferðirnar eru í samræmi við
viðurkenndar aðferðir við að verðleggja fjármálagerninga. 

Gangvirði afleiðusamninga sem ekki eru skráðir á virkum mörkuðum er ákvarðað með notkun matsaðferða, sem eru
endurskoðaðar reglulega af hæfu óháðu starfsfólki. Öll matslíkön sem eru notuð þurfa að vera samþykkt og prófuð til að
tryggja að niðurstöðurnar endurspegli þau gögn sem notuð voru.

Áreiðanlegasta sönnun á gangvirði afleiðusamninganna í upphafi er kaupverðið, nema gangvirði gerningsins sé sannanlegt
með samanburði við önnur skráð og nýleg markaðsviðskipti á sama fjármálagerningi eða byggt á matsaðferð þar sem
breytur byggja eingöngu á markaðsgögnum. Þegar slík gögn eru fyrir hendi, færir fyrirtækið hagnað eða tap á upphaflegum
skráningardegi gerninga.

Gangvirði afleiða er byggt á skráðu markaðsvirði þeirra, ef til er. Ef markaðsverð er ekki til, er gangvirðið fundið með
viðurkenndum matsaðferðum.
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5. Stýring fjármálalegrar áhættu

Yfirlit

●      Lánsáhætta
●      Lausafjáráhætta
●      Markaðsáhætta

Lánsáhætta

Viðskiptakröfur og aðrar kröfur

Lausafjáráhætta

Markmið félagsins er að uppgötva og greina áhættu sem hún býr við, setja viðmið um áhættutöku og hafa eftirlit með henni.
Áhættustefna félagsins og aðferðir eru yfirfarin reglulega til að greina breytingar á markaði og starfsemi félagsins.

Skýringar, frh.:

Lánsáhætta er hættan á fjárhagslegu tapi félagsins ef viðskiptamaður eða mótaðili í fjármálagerningi getur ekki staðið við
umsamdar skuldbindingar sínar. Lánsáhætta félagsins er einkum vegna viðskiptakrafna. 

Lánsáhætta félagsins ræðst einkum af fjárhagsstöðu og starfsemi einstakra viðskiptamanna. Um 84% af flutningstekjum
félagsins verða til hjá hluthöfum félagsins.

Almennt eru viðskiptamenn félagsins fjárhagslega sterk orkufyrirtæki sem átt hafa viðskipti við félagið frá stofnun. Stærstu
viðskiptamenn félagsins eru einnig hluthafar í félaginu. Frá stofnun Landsnets hefur félagið ekki tapað viðskiptakröfum og
hafa forsvarsmenn félagsins metið lánsáhættu óverulega miðað við núverandi starfssemi. Reglulega er fylgst með
innheimtumálum félagsins.

Lausafjáráhætta er hættan á því að félagið geti ekki staðið við fjárhagsskuldbindingar sínar eftir því sem þær gjaldfalla.
Markmið félagsins er að stýra lausafé þannig að tryggt sé að það hafi alltaf nægt laust fé til að mæta skuldbindingum sínum
eftir því sem þær gjaldfalla og forðast þannig að skaða orðspor félagsins. 

Félagið hefur samið um ádráttarheimild hjá móðurfélagi sínu, Landsvirkjun, að fjárhæð allt að 15 milljörðum króna.

Eftirfarandi áhættur fylgja fjármálagerningum félagsins:

Hér eru veittar upplýsingar um framangreindar áhættur, markmið, stefnu og aðferðir félagsins við að meta og draga úr
áhættunni, auk upplýsinga um eiginfjárstýringu hennar. Að auki eru veittar tölulegar upplýsingar víðar í ársreikningnum.

Stjórn félagsins ber að innleiða og hafa eftirlit með fjármálalegri áhættu félagsins. Stjórnin sækir ráðgjöf vegna
fjármálalegrar áhættu bæði til starfsmanna félagsins og utankomandi ráðgjafa og ræðir reglulega á stjórnarfundum. 
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Markaðsáhætta

Gjaldmiðlagengisáhætta

Á árinu 2007 gaf félagið út afleiðutengdan víxil og á sama tíma varði félagið sig gegn innbyggðri afleiðu hans. 

Vaxtaáhætta

Önnur markaðsverðsáhætta

Eiginfjárstýring

6. Rekstrartekjur

2007 2006 

4.720.143 3.700.339 
1.332.931 935.525 

826.956 941.856 
6.880.030 5.577.720 

Skýringar, frh.:

Flutningstap og kerfisþjónusta .............................................................................................

Félagið gerir vaxta - og gjaldeyrisskiptasamninga til að stýra markaðsáhættu félagsins og aðlaga að myntsamsetningu tekna 

Lántaka félagsins í erlendum gjaldmiðlum, einkum bandarískum dollar (USD) og svissneskum frönkum (CHF) myndar
gengisáhættu sem er að hluta til varin. Vextir af þessum lánum eru mun lægri en af lánum sem félagið tekur í íslenskum
krónum. 

Markaðsáhætta er hættan á því að breytingar í markaðsverði erlendra gjaldmiðla og vaxta hafi áhrif á afkomu félagsins eða
virði þess í fjármálagerningum. Markmið með stýringu markaðsáhættu er að stýra og takmarka áhættu við skilgreind mörk,
jafnframt því sem ábati er hámarkaður. 

Félagið býr við gengisáhættu vegna tekna, innkaupa og lántöku í öðrum gjaldmiðlum en starfrækslugjaldmiðli félagsins.
Starfsrækslugjaldmiðill félagsins er íslenskar krónur en hluti tekna félagsins eru í bandarískum dollurum (USD) og hluti
innkaupa í aðallega bandarískum dollurum (USD) og evru (EUR). Þeir gjaldmiðlar sem einkum skapa gengisáhættu eru
bandarískir dollarar (USD), evra (EUR) og svissneskur franki (CHF).

Félagið ver sig að jafnaði ekki fyrir gjaldmiðlagengisáhættu en metur reglulega myntsamsetningu skulda félagsins á móti
myntsamsetningu tekna.

Lántökur félagsins eru bæði með breytilegum og föstum vöxtum. Stærstur hluti lántaka félagsins ber fasta innlenda vexti
sbr. skýringu nr. 24

Önnur markaðsverðsáhætta er takmörkuð, þar sem fjárfestingar í skuldabréfum og eignarhlutum er óverulegur hluti af
starfsemi félagsins. 

Það er stefna stjórnar félagsins að eiginfjárstaða félagsins sé sterk til að styðja við stöðugleika í framtíðarþróun
starfseminnar. 

Félaginu ber ekki að fylgja ytri reglum um lágmarks eiginfjárstöðu.

Innmötunargjald ...................................................................................................................

Orkuflutningur .....................................................................................................................

Tekjur af flutningi raforku greinast þannig:
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7. Aðrar tekjur

2007 2006 

83.179 150.695 
0 683.795 

83.179 834.490 

8. Laun og launatengd gjöld

760.719 635.780 
88.282 66.471 
60.862 53.100 

909.863 755.351 

Laun og launatengd gjöld skiptast þannig á rekstrarreikningi:

427.624 309.920 
323.415 274.875 
158.824 170.556 

94 84 
84 74 

3.640 2.840 
19.139 16.421 
28.569 25.757 

9. Afskriftir

Afskriftir greinast þannig:

1.187.581 1.155.190 
19.765 5.653 

1.207.346 1.160.843 

Afskriftir skiptast þannig í rekstrarreikningi:

1.088.654 1.080.915 
58.592 50.195 
60.100 35.386 

1.207.346 1.166.496 

Skýringar, frh.:

Laun stjórnar ........................................................................................................................
Laun og hlunnindi forstjóra ..................................................................................................

Önnur launatengd gjöld ........................................................................................................

Rekstur flutningskerfis .........................................................................................................

Laun stjórnar, forstjóra og tveggja framkvæmdastjóra voru sem hér segir:

Kerfisstjórn ..........................................................................................................................

Stöðugildi að meðaltali ........................................................................................................

Laun tveggja framkvæmdastjóra ..........................................................................................

Aðrar tekjur greinast þannig:

Annar rekstrarkostnaður .......................................................................................................

Stöðugildi í árslok umreiknuð í heilsársstörf  .......................................................................

Verksölu - og húsaleigutekjur ..............................................................................................
Söluhagnaður eigna ..............................................................................................................

Lífeyrisiðgjöld .....................................................................................................................
Laun .....................................................................................................................................

Rekstur flutningskerfis .........................................................................................................
Kerfisstjórn ..........................................................................................................................
Annar rekstrarkostnaður .......................................................................................................
Afskriftir færðar í rekstrarreikning  ......................................................................................

Afskrift varanlegra rekstrarfjármuna, sbr. 12. skýringu  .......................................................
Afskrift óefnislegra eigna, sbr. 12. skýringu  ........................................................................
Afskriftir færðar í rekstrarreikning  ......................................................................................

Laun og launatengd gjöld greinast þannig:
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Skýringar, frh.:

10. Hrein fjármagnsgjöld

Fjármunatekjur og fjármagnsgjöld greinast þannig: 2007 2006

46.055 28.072 
46.055 28.072 

2.090.692)(      1.534.428)(      
1.656.052)(      1.836.519)(      

387.854)(         31.194)(           
210.129)(         0 

5.405)(             0 
1.054.201 835.404 
3.295.931)(      2.566.737)(      

3.249.876)(      2.538.665)(      

 

11. Tekjuskattur

Tekjuskattur færður í rekstrarreikning greinist þannig: 2007 2006

175.252 39.446 
175.252 39.446 

Breyting reiknaðrar skatteignar greinist þannig:

301.370)(         116.868)(        
476.622 170.978 
175.252 54.110 

Afstemming á virku skatthlutfalli
2007 2006

973.705)(         210.737)(         

18,0% 175.266 18,0% 37.933 
0,0%)(              13)(                  0,7% 1.514 
18,0% 175.252 18,7% 39.446 

Eignfærður fjármagnskostnaður nam 10,94% af bundnu fé í flutningsvirkjum í byggingu á tímabilinu.

Virkur tekjuskattur ...........................................................

Gangvirðisbreytingar afleiðusamninga  ................................................................................

Verðbætur ............................................................................................................................

Hreinn fjármagnskostnaður vegna bygginga á flutningsvirkjum að fjárhæð 1.054 milljónum króna, er eignfærður og hefur
verið færður til lækkunar á fjármagnsgjöldum.  

Eignfærðir vextir vegna flutningsvirkja í byggingu ..............................................................
Hlutdeild í afkomu hlutdeildarfélags ....................................................................................

Fjármagnsgjöld samtals  .......................................................................................................

Fjármunatekjur og fjármagnsgjöld samtals  ..........................................................................

Vaxtatekjur ..........................................................................................................................
Fjármunatekjur samtals  .......................................................................................................

Vaxtagjöld  ..........................................................................................................................

Gengismunur  .......................................................................................................................

Hækkun reiknaðrar skatteignar .............................................................................................

Breyting á yfirfæranlegu tapi ...............................................................................................
Breyting reiknaðrar skatteignar ............................................................................................

Tekjuskattur samkvæmt gildandi skatthlutfalli  ................
Ófrádráttarbær kostnaður og aðrir liðir ............................

Tekjufærður tekjuskattur ......................................................................................................

Tap án tekjuskatts ............................................................

Breyting á tímabundnum mismun ........................................................................................
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Skýringar, frh.:

12. Rekstrarfjármunir

Fastafjármunir í rekstri:
Háspennu- Aðrir fasta- 

Tengivirki línur fjármunir Samtals 
Kostnaðarverð

9.541.564 13.962.620 1.778.300 25.282.484 
0 397.222 17.588)(           379.634 

9.541.564 14.359.842 1.760.712 25.662.118 
5.513 3.469 806.896 815.878 

2.011.304 3.672.959 750 5.685.013 
52.132)(          0 628.262)(         680.394)(        

11.506.249 18.036.270 1.940.096 31.482.615 

11.506.249 18.036.270 1.940.096 31.482.615 
1.344.198 1.709.486 385.379 3.439.063 
3.162.389 8.507.129 0 11.669.518 

0 0 6.943)(             6.943)(            

16.012.836 28.252.885 2.318.532 46.584.254 

Afskriftir og virðisrýrnun
262 291 7.775 8.328 

0 0 514)(                514)(               
262 291 7.261 7.814 

429.968 642.789 88.086 1.160.843 
0 0 5.443)(             5.443)(            

430.230 643.080 89.904 1.163.214 

430.230 643.080 89.904 1.163.214 
461.124 615.347 111.112 1.187.583 

0 0 2.649)(             2.649)(            

891.354 1.258.427 198.367 2.348.148 

Fastafjármunir í rekstri greinast þannig: Háspennu- Aðrir fasta- 
Tengivirki línur fjármunir Samtals 

Bókfært verð

9.541.564 14.359.842 1.760.712 25.662.118 
11.076.019 17.393.190 1.850.192 30.319.401 

15.121.482 26.994.458 2.120.165 44.236.106 

1.1.2006 ...........................................................................
31.12.2006 og 1.1.2007 ...................................................

31.12.2007 .......................................................................

Staða 1.1.2006 .................................................................
Afskriftir ársins ................................................................
Selt og aflagt ....................................................................

Staða 31.12.2006 .............................................................

Staða 1.1.2007 .................................................................
Afskriftir ársins ................................................................
Selt og aflagt ....................................................................

Viðbætur á tímabilinu ......................................................
Flutt af flutningsvirki í byggingu .....................................

Staða 1.1.2007 .................................................................
Viðbætur á árinu ..............................................................

Staða 31.12.2007 .............................................................

Áhrif IFRS .......................................................................

Flutt af flutningsvirki í byggingu .....................................
Selt og aflagt ....................................................................

Staða 31.12.2007 .............................................................

Staða 1.1.2006 .................................................................

Rekstrarfjármunir greinast þannig:

Staða 1.1.2006 .................................................................

Staða 1.1.2006 .................................................................

Selt og aflagt ....................................................................

Staða 31.12.2006 .............................................................

Áhrif IFRS .......................................................................
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Skýringar, frh.:

12. Rekstrarfjármunir, frh.

Óefnislegar eignir og flutningsvirki í byggingu:
Óefnislegar Flutn.virki 

eignir í byggingu 

Kostnaðarverð
117.348 7.855.966 
38.760)(           0 
78.588 7.855.966 

143.309 7.662.151 
0 5.685.013)(     

221.897 9.833.104 

221.897 9.833.104 

355.638 3.342.420 
0 11.669.518)(   

577.535 1.506.006 

Afskriftir og virðisrýrnun
0 0 

514 0 
514 0 

5.653 0 

6.167 0 

6.167 0 
18.499 0 

1.266 0 

25.932 0 

Bókfært verð

117.348 7.855.966 
215.731 9.833.104 

551.603 1.506.006 

Fasteignamat og vátryggingarverð

Afskriftir ársins ....................................................................................................................
Virðisrýrnun .........................................................................................................................

Staða 31.12.2007 .................................................................................................................

Fasteignamat þeirra eigna fyrirtækisins sem metnar eru í fasteignamati nemur tæpum 2,1 milljarði króna. Brunabótamat
sömu eigna nemur um 2,7 milljörðum króna. Vátryggingafjárhæð eigna fyrirtækisins nemur tæpum 20,3 milljörðum króna,
annarra en háspennulína og strengja sem tryggð eru með viðlagatryggingu eins og aðrar eignir. Félagið er með
viðlagatryggingu að fjárhæð 61,2 milljarðar króna. 

Staða 1.1.2007 .....................................................................................................................

Viðbætur á tímabilinu ..........................................................................................................

Áhrif IFRS ...........................................................................................................................
Staða 1.1.2006 .....................................................................................................................

Afskriftir ársins ....................................................................................................................

Staða 1.1.2006 .....................................................................................................................
Áhrif IFRS ...........................................................................................................................
Staða 1.1.2006 .....................................................................................................................
Viðbætur á tímabilinu ..........................................................................................................
Flutt af flutningsvirki í byggingu .........................................................................................

Staða 31.12.2006 .................................................................................................................

Flutt af flutningsvirki í byggingu .........................................................................................

Staða 1.1.2006 .....................................................................................................................

1.1.2006 ...............................................................................................................................
31.12.2006 og 1.1.2007 .......................................................................................................

31.12.2007 ...........................................................................................................................

Staða 31.12.2006 .................................................................................................................

Staða 31.12.2007 .................................................................................................................

Staða 1.1.2007 .....................................................................................................................
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13. Eignarhlutir í félögum

Eignarhlutir í félögum greinast þannig:

 Eignarhlutur Bókfært verð Eignarhlutur Bókfært verð

100,00% 500 100,00% 500 
37,18% 41.095 35,00% 31.500 

41.595 32.000 

14. Reiknuð skatteign

Reiknuð skatteign félagsins greinist þannig:
2007 2006

54.110 0 
175.253 39.927 

0 14.183 
229.363 54.110 

Reiknuð skatteign greinist þannig í árslok:

487.367)(         197.828)(         
12.333)(           5.280 

973 0 
80.488 75.679 

647.602 170.979 
229.363 54.110 

15. Birgðir

Birgðir greinast þannig:
2007 2006

302.331 328.216 

16. Viðskiptakröfur og aðrar skammtímakröfur

Viðskiptakröfur og aðrar skammtímakröfur:

710.677 562.613 
14.606 185.888 

725.283 748.501 

Óefnislegar eignir .................................................................................................................

Yfirfæranlegt skattalegt tap ..................................................................................................
Aðrar skuldbindingar ...........................................................................................................
Eignarhlutir í félögum ..........................................................................................................

Reiknaður tekjuskattur ársins ...............................................................................................

Landsnet ehf. ...................................................................
Netorka ehf. .....................................................................

Reiknuð skatteign 1. janúar ..................................................................................................

2007

Varanlegir rekstrarfjármunir .................................................................................................

Áhrif vegna innleiðingar á IFRS ..........................................................................................

Eignarhlutir í félögum samtals .........................................

Skýringar, frh.:

2006

Varahlutir og rekstrarvörubirgðir .........................................................................................

Reiknuð skatteign 31. desember ...........................................................................................

Yfirfæranlegt skattlegt tap félagsins nemur 647,6 millj. kr. og myndaðist á árunum 2006 og 2007. Tapið er nýtanlegt á móti
skattskyldum tekjum í tíu ár frá því það fellur til. Það er mat stjórnenda að rekstur félagsins á næstu árum muni skapa
skattskyldar tekjur og áunnið yfirfæranlegt skattaleg tap muni nýtast að fullu.

Reiknuð skatteign 31. desember ...........................................................................................

Ýmsar skammtímakröfur ......................................................................................................
Nafnverð viðskiptakrafna .....................................................................................................

Ársreikningur Landsnets hf. 2007
_______________________________________________ 25

Fjárhæðir eru í þúsundum króna
_______________________________________________



17. Handbært fé

Handbært fé greinist þannig: 2007 2006

984.259 307.813 

18. Eigið fé

Hlutafé

19. Hagnaður á hlut
2007 2006

G
Grunnhagnaður og þynntur hagnaður á hlut:

798.452)(         171.290)(         

Vegið meðaltal hlutabréfa

5.502.733 5.502.733 
111.111 0 

5.613.844 5.502.733 

0,14)(               0,03)(               

20. Langtímaskuldir

31.12.2007 31.12.2006
Langtímaskuldir greinast þannig:

29.915.095 28.259.043 
3.238.789 0 

0 5.951.072 
33.153.884 34.210.115 

Grunntap og þynnt tap á hlut ................................................................................................

Nýtt hlutafé ..........................................................................................................................

Hér eru upplýsingar um samningsbundin lánskjör af lántökum félagsins, sem færðar eru á afskrifuðu kostnaðarverði. Frekari
upplýsingar um vaxtaáhættu og gjaldmiðlagengisáhættu eru veittar í skýringu 24.

Lánasamningur í svissneskum frönkum (CHF), Libor + álag ...............................................
Verðtryggt skuldabréfalán frá móðurfélagi í íslenskum krónum, vextir 4,21% .....................

Skuld við móðurfélag í íslenskum krónum, vextir Reibor + álag ..........................................

Skuldabréfalánið er verðtryggt kúlulán með lokagjalddaga árið 2020 og vaxtagjalddaga einu sinni á ári. Lánasamningur í
svissneskum frönkum og hvert vaxtatímabil 6 mánuðir.

Vegið meðaltal útistandandi hluta þann 31.12.2007 .............................................................

Skýringar, frh.:

Tap til hluthafa .....................................................................................................................

Óbundnar innstæður .............................................................................................................

Heildarhlutafé félagsins samkvæmt samþykktum þess er 5.903 millj. kr. í árslok. Í september 2007 var hlutafé félagsins
aukið um 400 millj. kr. að nafnverði á genginu einn. Félagið á engin eigin bréf. Eitt atkvæði fylgir hverjum einnar krónu
hluta í félaginu. Allt hlutafé félagsins hefur verið greitt.

Hlutir 1.janúar 2007 .............................................................................................................
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Skilmálar vaxtaberandi skulda

Skuldir í erlendum gjaldmiðlum:

Nafnvextir Lokagjalddagi Nafnverð Bókfært verð Nafnverð Bókfært verð

Skuldir í CHF .................. 3,10% 2022 3.238.789 3.238.789 0 0 

Skuldir í íslenskum krónum:
Verðtryggðar ................... 4,2% 2020 29.915.096 29.915.096 28.259.043 28.259.043 
Óverðtryggðar ................. 0 0 5.951.072 5.951.072 

29.915.096 29.915.096 34.210.115 34.210.115 

0 33.153.885 0 34.210.115 

Afborganir greinast þannig á næstu ár: 31.12.2007 31.12.2006

0 0 
0 0 
0 0 
0 0 

161.939 0 
34.210.115 

33.153.885 34.210.115 

21. Skuldbinding vegna niðurrifskostnaður  

2007 2006

420.441 397.222 
26.713 23.219 

447.154 420.441 

32.991.946

Staða 1.1. .............................................................................................................................
Núvirðing ársins ...................................................................................................................

Síðar   ..................................................................................................................................

Staða 31.12. .........................................................................................................................

Í samræmi við staðal IAS 16 skal stofnverð varanlegra rekstrarfjármuna innifela áætlaðan kostnað við niðurrif þeirra að
lokinni notkun. Áætlaður niðurrifskostnaður lína hefur verið metinn og síðan núvirtur byggt á forsendum um endingartíma.
Á móti hefur verið færð upp skuldbinding meðal langtímaskulda. Í gegnum rekstrarreikning er færð til gjalda hækkun á
skuldbindingunni vegna núvirðingar auk afskrifta á niðurrifskostnaði.

Vaxtaberandi skuldir í efnahagsreikningi samtals .............

Árið 2008 .............................................................................................................................

Árið 2011 .............................................................................................................................
Árið 2012 .............................................................................................................................

Árið 2009 .............................................................................................................................
Árið 2010 .............................................................................................................................

Breyting skuldbindingar vegna niðurrifs greinist þannig:

31.12.2007 31.12.2006 

Skýringar, frh.:

Í þessari skýringu eru upplýsingar um samningsbundin ákvæði vaxtaberandi skulda samstæðunnar, sem færðar eru á
afskrifuðu kostnaðarverði. Upplýsingar um vaxtaáhættu, gengisáhættu og lausafjáráhættu er að finna í  skýringu 24.
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22. Lífeyrisskuldbinding  

A

23. Viðskiptaskuldir og aðrar skammtímaskuldir

Viðskiptaskuldir og aðrar skammtímaskuldir greinast þannig:
2007 2006

661.506 750.871 
3.466.002 0 

185.704 137.651 
4.313.212 888.522 

24. Fjármálagerningar

Mesta mögulega tap vegna lánsáhættu

Mesta mögulega tap félagsins vegna fjáreigna er bókfært verð þeirra, sem var eftirfarandi í árslok:

2007 2006

354.589 0 
725.283 748.501 
984.259 307.814 
369.732 0 

2.433.863 1.056.315 

Engin virðisrýrnun er færð vegna viðskiptakrafna í árslok né gjaldfærðar tapaðar kröfur á árinu. 

Lífeyrissjóður starfsmanna ríkisins reiknar í lok hvers árs þá áföllnu lífeyrisskuldbindingu sem myndast hefur á því ári.
Tryggingafræðilegt mat miðast við að áfallin skuldbinding vegna ársins sé reiknuð til núvirðis í árslok með þeim
ársvöxtum, sem almennt eru notaðir við mat á skuldbindingum lífeyrissjóða, nú 3,5% ársvöxtum. Gjöld vegna ársins 2007
námu 12,8 millj. kr. en vegna ársins 2006 13,2 millj. kr. Áfallin skuldbinding er gerð upp í árslok hvers árs.

Víxilskuld ............................................................................................................................

Mikilvægustu viðskiptamenn félagsins eru innlend orkufyrirtæki. Í árslok námu kröfur á þau 1.023 millj. kr. að meðtaldri
kröfu á Landsvirkjun, móðurfélag Landsnets, að fjárhæð 354 millj. kr. (2006: 0 millj. kr.). 

Virðisrýrnun

Viðskiptaskuldir  ..................................................................................................................

Aðrar skammtímaskuldir ......................................................................................................
Viðskiptaskuldir og aðrar skammtímaskuldir samtals ..........................................................

Lánsáhætta

Skýringar, frh.:

Handbært fé .........................................................................................................................

Kröfur á tengd félög .............................................................................................................
Viðskiptakröfur og aðrar skammtímakröfur .........................................................................

Afleiðusamningar .................................................................................................................
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24. Fjármálagerningar, frh.

Bókfært Umsamið Innan 1 - 2 2 - 5 Meira en
verð sjóðstreymi 1 árs ár ár 5 ár

Fjárskuldir sem ekki
  eru afleiður:
Skuldir við
  tengd félög .................... 35.949.511 52.322.042 7.293.841 1.259.426 3.778.275 39.990.500 
Langtímaskuldir 3.238.788 4.206.842 87.619 101.120 463.372 3.554.732 
Viðskiptask. og aðrar
  skammtímaskuldir ......... 4.313.212 4.313.212 4.313.212 0 0 0 

43.501.511 60.842.096 11.694.672 1.360.546 4.241.647 43.545.232 

Fjárskuldir sem eru afleiður:

Gjaldmiðla - og vaxtaskiptasamningar:
   Útstreymi ..................... 4.767.674)(    174.337)(        169.293)(         0 0 463)(                
   Innstreymi .................... 4.402.027 5.054 19 67 73 108 

365.647)(       169.283)(        169.274)(         67 73 355)(                

Fjárskuldir sem ekki
  eru afleiður:

Skuldir við
  tengd félög .................... 35.144.906 45.849.715 2.124.497 1.189.706 3.569.118 38.966.394 
Viðskiptask. og aðrar
  skammtímaskuldir ......... 888.522 888.522 888.522 0 0 0 

36.033.428 46.738.237 3.013.019 1.189.706 3.569.118 38.966.394 

Gjaldmiðlagengisáhætta

EUR CHF USD NOK ISK JPY

Viðskiptakr. og aðrar
  skammtímakröfur .......... 77.786 431 647.066 
Skuld við tengd félög ...... ( 1.722.063) ( 2.070.918) ( 1.407.264) ( 834.141)
Skuld við tengd félög ...... ( 29.915.096)
Aðrar langtímaskuldir ( 3.238.789)
Viðskiptask. og aðrar
  skammtímaskuldir ......... ( 4.354) ( 19.259) ( 6.266) ( 3.612) ( 4.279.721)
Áhætta í 
  efnahagsreikningi .......... ( 4.354) ( 4.980.111) ( 1.999.398) ( 3.181) ( 34.955.015) ( 834.141)

Á árinu 2008 er áætlað að um 50% tekna félagsins verði í USD en innkaup aðallega í ISK.

Lausafjáráhætta

Samningsbundnar afborganir af fjárskuldum, að meðtöldum áætluðum vaxtagreiðslum, greinast þannig:

31. desember 2007

31. desember 2007

31. desember 2006

Áhætta félagsins vegna erlendra gjaldmiðla var sem hér segir í nafnverðsfjárhæðum:

Skýringar, frh.:
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24. Fjármálagerningar, frh.

EUR CHF USD NOK ISK SEK

Viðskiptakr. og aðrar
  skammtímakröfur .......... 381 748.120 
Skuld við tengd félög ...... ( 35.144.906)
Viðskiptask. og aðrar
  skammtímaskuldir ......... ( 109.898) ( 12.658) ( 391) ( 426) ( 764.854) ( 295)
Áhætta í 
  efnahagsreikningi .......... ( 109.898) ( 12.658) ( 391) ( 45) ( 35.161.640) ( 295)

Gjaldmiðlaáhætta

2007 2006 2007 2006

87,60 87,72 91,45 94,87
53,34 55,75 55,26 59,30
64,02 69,78 62,15 72,00 

2007 2006

9.012 1.978 
83.342 1.038 

1.038 32 
USD .....................................................................................................................................

10% veiking íslenskrar krónu gagnvart framangreindum gjaldmiðlum hefði haft sömu áhrif en í gagnstæða átt, að því gefnu
að allar aðrar breytur hefðu haldist óbreyttar.

Næmnigreining

Meðalgengi Árslokagengi

EUR  ................................................................................
CHF .................................................................................

10% styrking íslenskrar krónu gagnvart eftirtöldum gjaldmiðlum 31. desember mundi hafa hækkað (lækkað) afkomu
félagsins eftir tekjuskatt um eftirfarandi fjárhæðir. Greiningin byggir á að allar aðrar breytur, sérstaklega vextir, haldist
óbreyttar. Greiningin var unnin með sama hætti og árið 2006. 

EUR .....................................................................................................................................

Gengi helstu gjaldmiðla á árinu var sem hér segir:

USD .................................................................................

31. desember 2006

Skýringar, frh.:

CHF .....................................................................................................................................
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24.

2007 2006

8.270.049 0 

29.915.095 35.144.906 

Bókfært Bókfært
verð Gangvirði verð Gangvirði

1.079.872 1.079.872 748.501 748.501 
984.259 984.259 307.813 307.813 

29.915.096 25.649.462 34.210.115 32.878.284 
3.238.789 3.238.789 0 0 
6.034.415 6.034.415 934.791 934.791 
4.313.212 4.313.212 888.522 888.522 

45.565.643 41.300.009 37.089.742 35.757.911 

Gangvirði og bókfært verð fjáreigna og fjárskulda í efnahagsreikningi greinist þannig: 

Lán og kröfur ...................................................................
Handbært fé .....................................................................
Skuldir við tengd félög, langtíma .....................................
Aðrar langtímaskuldir ......................................................
Skuldir við tengd félög, skammtíma .................................
Viðskiptaskuldir og aðrar skammtímaskuldir ...................

31. desember 2007 31. desember 2006

Gangvirði

Samanburður á gangvirði og bókfærðu verði

Skuldir félagsins sem eru með fasta vextir eru kúlulán með einni afborgun árið 2020. 

Næmnigreining sjóðstreymis vegna fjármálagerninga með breytilega vexti

Hækkun á vöxtum um 100 punkta á uppgjörsdegi 31. desember 2007 hefði lækkað eigið fé og afkomu ársins 2007 um 270
millj. kr. Ef vextir hefðu lækkað um 100 punkta hefðu áhrifin verið þau sömu í gagnstæða átt. Þessi greining byggir á því
að allar aðrar breytur, sérstaklega gengi erlendra gjaldmiðla, haldist óbreyttar. 

Vaxtaáhætta

Næmnigreining sjóðstreymis vegna fjármálagerninga með fasta vexti

Fjármálagerningar með breytilega vexti
Fjárskuldir ............................................................................................................................

Fjárskuldir ............................................................................................................................
Fjármálagerningar með fasta vexti

Bókfært verð

Vaxtaáhætta

Vaxtaberandi fjármálagerningar félagsins í árslok greinast þannig:

Fjármálagerningar, frh.,

Skýringar, frh.:

Ársreikningur Landsnets hf. 2007
_______________________________________________ 31

Fjárhæðir eru í þúsundum króna
_______________________________________________



25. Rekstrarleiga

Félagið sem leigutaki

Leiga sem leigusali

26. Áhættustýring

Vaxtaáhætta

27. Aðrar upplýsingar

28. Tengdir aðilar
 

Skilgreining tengdra aðila

Viðskipti við lykilstjórnendur

(i) Greiðslur til lykilstjórnenda

Félagið hefur gert vaxtaskiptasamning sem miðar að því að lækka vaxtakostnað. Vaxtaskiptasamningar hafa dregið úr
áhættu og lækkað fjármagnskostnað félagsins til lengri tíma. Með vaxtaskiptasamningnum er láni í íslenskum krónum skipt
út fyrir lán í erlendum myntum á lægri vöxtum.

Móðurfélag, dótturfélag, hlutdeildarfélag , stjórnarmenn, stjórnendur og félög í þeirra í eigu teljast vera tengdir aðilar
félagsins.

Auk þess að þiggja laun njóta forstjórar og framkvæmdarstjórar félagsins ýmissa hlunninda, auk framlags í réttindatengda
lífeyrissjóði. Laun stjórnenda má sjá í skýringu nr. 8.

Félagið er með á leigu hluta af flutningsvirkjum innlendra orkufyrirtækja. Leigusamningarnir eru ótímasettir og er
leiguverð ákvarðað af Orkustofnun.

Skýringar, frh.:

Félagið endurleigir hluta fasteigna sinna á skammtímaleigusamningum. 

Ágreiningur er milli félagsins og verktaka um tafabætur og ógreidda reikninga. Líklegt þykir að ágreiningurinn verði
leystur í dómsstólum.  Heildarfjárhæð þeirra reikninga sem um ræðir er um  23,6 millj. kr.

Félagið er aðili að tveimur matsmálum sem rekin eru fyrir Héraðsdómi Austurlands. Matsmálin tengjast fjárhæð
eignarnámsbóta vegna framkvæmda við Fljótsdalslínur 3 og 4 en félagið undi ekki niðurstöðum matsnefndar
eignarnámsbóta. Niðurstaða úr matsmálunum lá fyrir í lok desember og var hún í megindráttum í samræmi við niðurstöður
matsnefndar eignarnámsbóta. Málsaðilar hafa ekki enn ákveðið hvort samið verði um greiðslur eða hvort mál verði höfðað
fyrir dómstólum til að fá úrlausn ágreiningsins. Í árslok hefur Landsnet hf. greitt viðkomandi landeigendum stóran hluta
þeirrar fjárhæðar sem matsnefnd eignarnámsbóta taldi að félagið skyldi greiða er það mat stjórnenda að mögulegar
viðbótargreiðslur muni ekki nema verulegum fjárhæðum. Niðurstöður þessara matsmála geta haft áhrif bótagreiðslna til
annarra aðila sem ekki voru aðilar að umræddum málum.  
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28. Tengdir aðilar, frh.

Önnur viðskipti við tengda aðila

2007 2006
Sala á vöru og þjónustu:

2.983.721 2.553.835
0 0

Kostnaður:
1.520.093 1.157.611

866 0

29. Kennitölur

Helstu kennitölur félagsins:

Rekstur: 2007 2006

3.483.517 3.494.424

Efnahagur: 31.12.2007 31.12.2006

0,26 0,76
10,1% 12,9% 

( 14,5%) ( 3,1%)

   Móðurfélag Landsnets og dótturfélög þess ........................................................................
   Hlutdeildarfélag Landsnets ...............................................................................................

   Móðurfélag Landsnets og dótturfélög þess ........................................................................
   Hlutdeildarfélag Landsnets ...............................................................................................

Fjárhæðir á árinu

Skýringar, frh.:

EBITDA ...................................................................... .......................................................

Arðsemi eigin fjár  ...............................................................................................................

Veltufjárhlutfall - veltufjármunir/skammtímaskuldir  ...........................................................
Eiginfjárhlutfall - eigið fé/heildarfjármagn ...........................................................................
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30.

   Eigið fé samkvæmt íslenskum reikningsskilavenjum 31. desember 2006 ........................ 5.449.621 
   Eigið fé samkvæmt alþjóðlegum reikningsskilastöðlum 1. janúar 2007 ........................... 5.385.006 

Breytingar frá fyrri reikningsskilaaðferðum yfir í alþjóðlega reikningsskilastaðla 64.615)(            

Breytingar í byrjun árs 2006:

   Niðurrifskostnaður háspennulína ..................................................................................... IAS 16 397.222
   Óefnislegar eignir ............................................................................................................ IAS 38 81.468)(            
   Aðrar langtímaskuldir ...................................................................................................... IAS 16 397.222)(          
   Reiknuð skatteign ............................................................................................................ IAS 12 14.664 

Breytingar vegna alþjóðlegra reikningsskilastaðla 1. janúar 2006 samtals 66.804)(            

Breytingar á hagnaði ársins 2006:

   Afskriftir niðurrifskostnaðar og hækkun skuldbindingar .................................................. IAS 16 38.064)(            
   Virðisrýrnun, lækkun ....................................................................................................... IAS 38 40.734 
   Tekjuskattsáhrif ............................................................................................................... IAS 12 481)(                 

Breytingar vegna alþjóðlegra reikningsskilastaðla á árinu 2006 samtals 2.189 

Breytingar frá fyrri reikningsskilaaðferðum yfir í alþjóðlega reikningsskilastaðla 64.615)(            

Niðurrifskostnaður háspennulína

Óefnislegar eignir

Í samræmi við IAS 16 hefur áætlaður núvirtur kostnaður við niðurrif flutningsvirkja verið færður annars vegar til
hækkunar á viðkomandi eign og hins vegar sem skuldbinding í efnahagsreikningi.

Við innleiðingu á stöðlunum var farið yfir eignfærslu óefnislegra eigna með tilliti til IAS 38. Áhrif til lækkunar á
eigið fé eru 81 milljón króna.

Breytingar á eigin fé frá fyrri reikningsskilaaðferðum til Alþjóðlegra reikningsskilastaðla (IFRS):
Eigið fé

Skýringar, frh.:

Ársreikningur félagsins fyrir árið 2007 er gerður í samræmi við þær reikningsskilaaðferðir sem fjallað er um í
skýringum um reikningsskilaaðferðir. Þetta á einnig við um samanburðarfjárhæðir fyrir árið 2006 og
opnunarefnahagsreikning 1. janúar 2006, þar sem breytingar taka gildi þann dag, sem einnig er nefndur
innleiðingardagur.

Heildaráhrif yfirfærslu í alþjóðlega reikningsskilastaðla á eigið fé er lækkun um 64,6 millj. kr. Hér á eftir er gerð
grein fyrir áhrifum þessara  nýju reikningsskilaaðferða á rekstrarreikning og efnahagsreikning.

Fjárhæðum í opnunarefnahagsreikningi 1. janúar 2006 hefur verið breytt í samræmi við alþjóðlega
reikningsskilastaðla, en voru áður birtar í samræmi við íslensk lög og reikningsskilavenjur. Meðfylgjandi töflur og
skýringar sýna hvaða áhrif yfirfærsla frá íslenskum reikningsskilavenjum yfir í alþjóðlega reikningsskilastaðla hefur
haft á fjárhagsstöðu félagsins. Ekki er um að ræða verulegar breytingar á sjóðstreymi félagsins samkvæmt
alþjóðlegum reikningsskilastöðlum samanborið við hvernig það var áður samkvæmt íslenskum
reikningsskilavenjum.

Breytingar á reikningsskilaaðferðum til samræmis við alþjóðlega reikningsskilastaðla (IFRS).

Eins og tekið var fram í skýringu 2(a) um reikningsskilaaðferðir, þá er þetta fyrsti ársreikningur félagsins samkvæmt
alþjóðlegum reikningsskilastöðlum.
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30. frh.

Breytingar frá fyrri reikningsskilaaðferðum yfir í Alþjóðlega reikningsskilastaðla

Rekstrarreikningur 2006, breyting frá fyrri reikningsskilaaðferðum í IFRS

Fyrri reikningsskilaaðferðir Fyrri reglur Matsbr.
Breyting á 
framsetn.

Tekjur af raforkuflutningi.............. 5.577.720 5.577.720 Tekjur af raforkuflutningi
Aðrar tekjur................................... 150.695 150.695 Aðrar tekjur
Söluhagnaður eigna....................... 683.795 683.795 Söluhagnaður eigna

Orkukaup og kerfisþjónusta 910.030)(      (910.030) Orkukaup og kerfisþjónusta
Rekstur flutningskerfis.................. 652.951)(      2.670 (1.356.507) (2.006.788) Rekstur flutningskerfis
Kerfisstjórn.................................... 491.875)(      (50.195) (542.070) Kerfisstjórn
Annar rekstrarkostnaður................ 590.009)(      (35.385) (625.394) Annar rekstrarkostnaður

Eignaleiga...................................... 249.702)(      249.702 0 
Afskriftir og virðisrýrnun.............. 1.192.385)(   1.192.385 0 

28.072 28.072 Fjármunatekjur
Hrein fjármagnsgjöld..................... (2.538.665) (28.072) (2.566.737) Fjármagnsgjöld

Tekjuskattur................................... 39.927 (481) 39.446 Tekjuskattur
Tap ársins (173.480) 2.189 0 (171.291) Tap ársins

Meðfylgjandi tafla sýnir yfirlit um áhrif yfirfærslunnar yfir í alþjóðlegu reikningskilastaðlana greint eftir breytingu á mati og
framsetningu.

Skýringar, frh.:

Alþjóðlegir reikningsskilastaðlar
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Skýringar, frh.:

30. frh.

Efnahagsreikningur, breyting frá fyrri reikningsskilaaðferðum í Alþjóðlega reikningsskilastaðla

Fyrri reikningsskilaaðferðir 31. 
desember 2006

Alþjóðlegir reikningsskila-
staðlar 1. janúar 2007

Fastafjármunir Fyrri reglur Matsbr.
Breyting á 
framsetn.

Tengivirki..................................... 11.076.019 19.243.381 30.319.400 Fastafjármunir í rekstri
Háspennulínur.............................. 17.010.813 382.377 ( 17.393.190) 0 
Aðrar eignir.................................. 1.886.733 0 ( 1.886.733) 0 
Undirbúningskostnaður................ 219.923 ( 40.734) 36.542 215.731 Óefnislegar eignir
Flutningsvirki í byggingu............. 9.833.104 0 9.833.104 Flutningsvirki í byggingu
Eignarhlutir í félögum.................. 32.000 32.000 Eignarhlutir í félögum
Reiknuð skatteign......................... 39.927 14.183 54.110 Reiknuð skatteign

Fastafjármunir samtals 40.098.519 355.826 0 40.454.345 Eignir samtals

Veltufjármunir
Birgðir.......................................... 328.216 328.216 Birgðir
Viðskiptakröfur............................ 562.613 185.888 748.501 Viðskiptakröfur og aðrar skt.kr.
Aðrar skammtímakröfur............... 185.888 0 ( 185.888) 0 
Handbært fé.................................. 307.813 0 307.813 Handbært fé

Fastafjármunir samtals 1.384.530 0 0 1.384.530 Fastafjármunir samtals

Eignir samtals 41.483.049 355.826 0 41.838.875 Eignir samtals

Eigið fé
Hlutafé.......................................... 5.502.733 5.502.733 Hlutafé
Ójafnað eigið fé............................ ( 53.112) ( 64.615) ( 117.727) Ójafnað eigið fé

Eigið fé 5.449.621 ( 64.615) 0 5.385.006 Eigið fé

Skuldir
Skuld við tengd félög................... 34.210.115 34.210.115 Skuld við tengd félög
Skuldbinding vegna niðurrifs....... 0 420.441 420.441 Skuldbinding vegna niðurrifs

Langtímaskuldir samtals 34.210.115 420.441 0 34.630.556 Langtímaskuldir samtals

Viðskiptask. og aðrar skt.sk......... 888.522 888.522 Viðskiptask. og aðrar skt.sk.
Skuld við tengt félag..................... 934.791 934.791 Skuld við tengt félag

Skammtímaskuldir samtals 1.823.313 0 0 1.823.313 Skammtímaskuldir samtals

Eigið fé og skuldir samtals 41.483.049 355.826 0 41.838.875 Eigið fé og skuldir samtals
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